
Mateřská škola U Pramene 13, České Bud ějovice 

 
Hodnotící zpráva  
o činnosti školy  

 
 
 
 

                                      
 
 
 
 
 

za školní rok 20 22 - 2023 

 
 
 
 
 
č.j. 132/ŘMŠ/2023 

 
 

 
razítko, podpis ředitelky školy 

 
Projednáno na pedagogické radě školy dne: 24.10. 2023 



OBSAH  AUTOEVALUA ČNÍ  ZPRÁVY 
 
1/ Základní údaje o MŠ, charakteristika školy za hodnocené období 
2/ Personální údaje 
3/ Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
4/ Údaje o přijímacím řízení k předškolnímu vzdělávání 
5/ Charakteristika vzdělávacího programu, cíle a priority pro tříleté období realizace ŠVP 
6/ Analýza podmínek FK 
7/ Průběh a výsledky vzdělávání 
8/ Projekty ESF Šablony JAK I 
9/ Zájmové aktivity nad rámec ŠVP 
10/ Akce školy 
11/ Spolupráce školy s rodiči, ZŠ a dalšími subjekty 
12/ Školní stravování 
13/ Materiálně – technické podmínky vzdělávání 
14/ Údaje o výsledcích inspekční činnosti prováděné Českou školní inspekcí  

a o výsledcích dalších kontrol 
15/ Sponzoři školy 
16/ Závěry a další kroky 
 
 
Zjištěné výsledné informace o nadstandardní činnosti školy: 
příloha A  Spolupráce MŠ x ZŠ 
příloha B  Hodnocení kulturních akcí 
příloha C  Hodnocení výprav za poznáním  
příloha D  Další vzdělávání pedagogických pracovníků /DVPP/ 
 
Zájmové aktivity v rámci ŠVP: 
příloha č.1  Arteterapeutická dílna „Duhová kulička“ 
příloha č.2  Keramická dílna „Hliněnka“ 
příloha č.3  Seznamování s jazyky „Cizí jazyk ukáže, jak kdo mluvit dokáže“ 
příloha č.4  Dopravní hra „Co mám dělat na červenou, když se kolem auta ženou“ 
příloha č.5  Sokol „Svět nekončí za vrátky, cvičíme se zvířátky“ 
 

 
Mateřská škola U Pramene 13  

370 06 České Budějovice 
 

Telefon: 387 204 208 
IČO: 625 37 750 

Ředitelka školy: Bc. Alena Irholcová 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. Č. Budějovice 

Číslo účtu: 259 818 4359/0800 
Číslo účtu stravné: 101 312 521/0800 

www.msupramene.cz 
ms_upramene@centrum.cz 

 
 
 
 



AUTOEVALUA ČNÍ  ZPRÁVA 
za školní rok 2022 – 2023  

1/ Základní údaje o škole, charakteristika školy za  hodnocené období 

 
Název školy:  
 

Mateřská škola U Pramene 

Sídlo školy dle ZL:  U Pramene 1882/13  
370 06 České Budějovice 

Statutární orgán, ředitel MŠ:  
 

Bc. Alena Irholcová  

Zástupce statutárního orgánu:  
 

Alena Melkusová 

IČ:  
 

625 37 750 

IZO:  
 

600056759 

Adresa datové schránky: 
 

mthk2xw 

Kapacita školy:  Mateřská škola – 120 dětí  
Školní jídelna – 136 dětí 

Adresa www stránek:  
 

www.msupramene.cz  

E-mailová adresa:  
 

ms_upramene@centrum.cz 

Zřizovatel školy:  
 

Statutární město České Budějovice 

 
 

� MŠ se nachází v okrajové části Českých Budějovic - Suché Vrbné - Pohůrka 
� zahájení provozu MŠ v roce 1978 
� od 11. 1. 2010 je v provozu nová přístavba dvoupodlažního pavilonu 
� pavilonový typ zařízení – 4 pavilony třídy, 1 pavilon hospodářský 
� průkaz energetické náročnosti budovy: D - méně úsporná 
� stravování pro děti a zaměstnance MŠ zajišťuje vlastní kuchyně  
� MŠ je obklopena velkou zahradou se vzrostlými stromy, stíněnými pískovišti, 

prolézačkami, umělým travnatým kopcem, brouzdalištěm, mlhovištěm, dětským 
dopravním hřištěm 

� MŠ je právním subjektem od roku 1996 
� od roku 1997 je MŠ zařazena do sítě „Škola podporující zdraví“ 
� od r. 2018 se MŠ opakovaně zapojuje do projektů ESF - OP Výzkum, vývoj a 

vzdělávání – Šablony I, II, III, Jan Amos Komenský I /JAK I/ 
 

Počty dětí ve školním roce 
5 tříd v provozu - zapsaných 122 dětí  

třída „Čápi“ věkově smíšená od 3 do 7 let: 23 dětí 
třída „Rybky“ věkově smíšená od 3 do 7 let: 24 dětí 
třída „Broučci“ věkově smíšená od 3 do 7 let: 25 dětí 
třída „Motýlci“ věkově smíšená od 3 do 7 let: 25 dětí 
třída „Žabky“ věkově smíšená od 3 do 7 let: 25 dětí 

Průměrná docházka dětí do MŠ: 71,92 %  



2/ Personální údaje 
 

� Kolektiv školy tvořilo, stejně jako v předešlém roce, 10 učitelek a ředitelka školy, 
školnice, 3 uklízečky, 4 zaměstnanci školní kuchyně, 1 školní asistentka, 1 
asistentka pedagoga a ekonomka MŠ. 
Celkový počet zaměstnanců byl 21. 
V průběhu roku ukončila 1 učitelka PP, na její místo se vrátila p. učitelka z RD, 
v měsíci srpnu se po RD vrátila na své místo další z učitelek, na RD nadále 
setrvává 1 učitelka MŠ, za kterou je přijat zástup. 
K 31. 8. 2023 měla MŠ celkem 1 učitelku na rodičovské dovolené. 

� Odborná způsobilost: každý zaměstnanec je pro svou práci plně kvalifikován. 
� všechny učitelky mají minimálně střední odborné vzdělání, obor učitelství 

pro mateřské školy nebo předškolní a mimoškolní pedagogika 
� 5 učitelek /z toho 1 na RD/ má vysokoškolské vzdělání bakalář, obor 

Učitelství pro MŠ 
� 1 učitelka má vysokoškolské magisterské vzdělání v oboru Vychovatelství 

se zaměřením na výchovu ke zdraví 
� jedna bakalářské, obor Arteterapie 

Kvalifikační předpoklady splňují i provozní pracovníci a pracovníci školní stravovny. 
 

� Délka pedagogické  praxe u učitelek je: 
39 let, 37 let, 29 let, 24 let, 23 let, 15 let, 12 let, 10 let, 3,5 roku, 3 roky, 2,5 roku  
 

 
� Věková struktura pedagogických pracovníků: 

Věk  
 

30 a méně 31 - 40 41 - 50 51 - 60 61 – a více 

Počet - 
učitelé MŠ 

3 1          3 3 1 

 
� Celý kolektiv zaměstnanců byl ryze ženský. 
� 10 učitelek mělo plný pracovní úvazek, jedna učitelka úvazek 80,6 %.  
� Ve školní stravovně pracovala vedoucí ŠS /úvazek 56,25 %/, hlavní kuchařka /100 

%/, kuchařka /75 %/ a pomocná pracovnice /100 %/, kolektiv ŠS je dlouhodobě 
stabilizovaný.  

� Na provozním úseku pracovala jedna osoba na dva pracovní poměry - školnice a 
školní asistentka z projektu ESF JAK I /50 % + 50 % úvazku /, a další tři 
zaměstnankyně na pozici úklid s úvazky 100 %, 100 % a 12,5 %. 

� Účetní MŠ pracovala na úvazek 40 %. 
� Od září pracovala v MŠ asistentka pedagoga na úvazek 100 %, hrazena 

z podpůrných opatření k dítěti s podpůrným opatřením 3. stupně – tělesné 
znevýhodnění. 

 

3/ Další vzd ělávaní pedagogických pracovník ů /DVPP/ 
 

� Další vzdělávání pedagogických pracovníků probíhalo podle plánu a nabídek 
akreditovaných středisek nebo jiných vzdělávacích institucí. Během škol. roku byl 
plán průběžně aktualizován.  

� Učitelky se věnovaly samostudiu, studovaly RVP, Kurikulum MŠPZ, Zákoník  
práce, odbornou literaturu, odborné časopisy, vyhledávaly náměty na internetu, 
účastnily se několika webinářů z různých oblastí vzdělávání dětí.  

� 2 učitelky se účastnily vzdělávacího programu pořádaného Asociací logopedů ve 
školství - Logopedický asistent. 



� Vedoucí pracovníci se vzdělávali v oblasti prac. práva, ekonomiky školy, vedení 
lidí, atd. 

� Více viz. příloha D.  

4/ Údaje o p řijímacím řízení k p ředškolnímu vzd ělávání 
 

� Zápis do MŠ pro školní rok 2023/2024 se konal ve dnech 2. a 3. května 2023 
standartní elektronickou formou, jako v době před pandemií Covid – bez 
jakýchkoliv mimořádných hygienických opatření.  

� Přes elektronický portál Magistrátu města Č. Budějovice https://zapismscb.c-
budejovice.cz/ se do naší MŠ přihlásilo 63 dětí a v konečné fázi jich bylo 33 přijato 
v době zápisu, 3 děti byly přijaty mimo zápis /náhrada za děti, které nenastoupily, 
odstěhovaly se apod./. 

� Z počtu 63 hlásících se dětí nebylo vyhověno 16 žádostem /děti dvouleté, nebo 
dvou-tříleté s bydlištěm mimo Č.B./, 16 dětí se podařilo umístit do jiných MŠ. 

� Rodiče získali informace o MŠ na webových stránkách MM Č. Budějovice, na 
informačních plakátech a stránkách MŠ. Vydaný informační bulletin o MŠ 
„Pramínek“ si pak vyzvedli osobně při zápisech dětí v MŠ.  

� Den otevřených dveří proběhl ve čtvrtek 30. 3. 2023 od 15,30 hod. ve třídě Broučci 
a na školní zahradě. Příležitost využilo cca. 30 zájemců s dětmi. 
 

5/ Charakteristika vzd ělávacího programu, cíle a priority za t říleté 
období realizace školního kurikula 2022-2025 
 

� MŠ nadále pracovala podle alternativního programu Škola podporující zdraví. 

� Plnili jsme druhý rok tříletého školního vzdělávacího programu na období 2022-
2025 s názvem “Učíme se hravě, jak se žije zdravě”.  

� Program korespondoval s Rámcově vzdělávacím programem pro MŠ a závazným 
dokumentem bylo Kurikulum podpory zdraví v MŠ. 

� Projekt byl schválen SZÚ se sídlem v Praze, je certifikovaný na další tříleté období 
a MŠ nadále pokračuje ve vzdělávacím projektu na cestě ke zdraví tělesnému, 
duševnímu a sociálnímu. 

� Úsilí směřujeme k pěstování a kultivaci kladných vztahů dětí, ale i zaměstnanců k 
sobě samým, k vrstevníkům, k dospělým, ke světu a přírodě.  

� Snažíme se proměňovat a zkvalitňovat podmínky školy, které dále ovlivňují děti, 
zaměstnance, rodiče i přátele školy na cestě ke zdravému životnímu stylu.  

� Kurikulum podpory zdraví (dále KPZ) přispívá k rozvoji kompetencí a dovedností 
jedince pro budoucí plnohodnotný život, je prvotní součástí celoživotního 
vzdělávání k charakteru odpovědného člověka, který podporuje zdraví své, 
společenství i prostředí, ve kterém žije.  

� Cílem projektu je podpora zdraví současného a budoucího. 

� V rámci projektů ESF JAK I. škola realizuje personální podporu – školní asistent. 



Součástí projektu je zpracování celoročních projektů: 
� arteterapeutické dílny „Duhová kulička“ 
� zpracování projektu keramické dílny „Hliněnka“ 
� seznamování s cizími jazyky „Cizí jazyk ukáže, jak kdo mluvit dokáže“ 
� dopravního projektu „Co mám dělat na červenou, když se kolem auta ženou“ 
� cvičení se Sokolem „Svět nekončí za vrátky, cvičíme se zvířátky“ 

6/ Analýza podmínek Formálního kurikula /FK/ 
 
Kvalita podmínek vzdělávání 
Kvalitu podmínek se dařilo zlepšovat tím, že: 
 
� Z/P 1 Učitelka podporující zdraví: 

• Učitelky se vzdělávaly na webinářích, seminářích a školeních podle svých zájmů a 
potřeb školy /viz. hodnocení DVPP, příloha D/. 

• Učitelky využily nabyté znalosti z vzdělávacího 
programu Logopedický asistent a prováděly s dětmi preventivní logopedické 
činnosti – začleňovaly do poledních chvilek. 

• Začaly používat nové aplikace Správa MŠ – Naše MŠ, Strava.CZ a program 
Školní online pokladna. 

• Používaly techniky efektivní komunikace, poskytovaly dětem prostor pro 
samostatnost. 

• Dbaly na to, aby postupy a metody práce vedly k naplňování cílů, které si 
stanovily. 

• Byly dětem příkladem a děti se tak učily nápodobou. 
 
� Z/P 2 Věkově smíšené třídy: 

• Při zápisu do MŠ se podařilo doplnit třídy s ohledem na věkovou pestrost tříd, 
mírná nerovnováha se objevila při rozdělování podle pohlaví, ve většině tříd je 
převaha chlapců. 

• Děti se učily v různých přirozených situacích (mimo nejmladší děti, které se 
dovednosti učí) si poradit, vyřešit situaci, rozhodnout se, najít správný postup. 

• Učitelky respektovaly individuální tempo různých věkových skupin. 
• Adaptace nových dětí probíhala pozvolna, bez obtíží /pouze u jednoho chlapce 

byla adaptace delší, bylo konzultováno s rodiči a nastaven individuální režim/, 
adaptačního režimu využilo několik rodičů a pobývali ve třídě společně s dítětem. 

• Do tříd byly zařazeny děti ukrajinských uprchlíků s OMJ /odlišný mateřský 
jazyk/. 

• Při řízené činnosti se osvědčila týmová práce obou učitelek na třídách, kdy 
podle zájmu dětí a jejich biorytmů mohly pracovat každá s jinou skupinou dětí a 
přizpůsobit jim vzdělávací nabídku. 
 

� Z/P 3 Rytmický řád života a dne: 
• Učitelky dbaly na vyvážený poměr spontánních a řízených aktivit přiměřeně k věku 

a potřebám dětí. 
• Využívaly při řízené činnosti formy práce skupinové, individuální a kolektivní. 
• Při práci s dětmi zařazovaly v co největší míře prožitkové, situační a kooperativní 

učení. 
• Pravidelně zařazovaly komunitní i diskusní kruh, každá třída měla své rituály. 
• Časy odchodů na pobyt venku se převážně dodržovaly, děti pobývaly venku 

téměř za každého počasí /využití krytých teras/. 
 
� Z/P 4 Tělesná pohoda a volný pohyb: 



• Do vzdělávacích aktivit byly zařazovány 
zdravotně-preventivní programy. 

• Třídy se zapojily do projektu České obce 
sokolské „Cvičení se sokolíkem Pepíkem“, pohybové aktivity jsme podpořili 
akcemi: sportovní dopoledne s Dynamen, s Madetou, florbalový turnaj pro 
českobudějovické MŠ „Mistráček“ a další.  

• Byly pořízeny pomůcky podporující pohybové 
aktivity dětí i speciální pomůcky pro dítě s SVP. 

• Učitelky zařazovaly dechová cvičení, 
zdravotní cvičení, cvičení podle karet „zdravá záda“, relaxační cvičení, v některých 
třídách jógová cvičení. 

• Snažili jsme se trávit co nejvíce času venku, 
dopřávat dětem přirozený pohyb. 

• Tři třídy měly v provozu čističky vzduchu, v nové budově byla využívána 
klimatizace – k ochlazování vzduchu v teplém počasí, v chladnějším počasí k 
přitápění. 

• Děti jsme otužovali vzduchem, vodou – 
využívali jsme venkovní mlhoviště, brouzdaliště. 

• Kvůli výstavbě dálnice jsou podmínky pro 
vycházky do blízkého i vzdálenějšího okolí MŠ velmi omezeny. 

• Všechny třídy byly zajištěny bezpečnostními zvonky s kamerami. 
 
� Z/P 5 Zdravá výživa: 

• Dětem byla poskytována plnohodnotná strava z vlastní školní stravovny, často 
v BIO kvalitě. 

• ŠS využívala pro nákup potravin regionální dodavatele, spolupracovala 
s Jihočeským tržištěm. 

• Venkovní pítka doplňovala požadavky na celodenní pitný režim, nově přibylo 
venkovní pítko do zahrady třídy Rybky. V zimních měsících byl pitný režim 
zajišťován teplým nápojem na krytých terasách u tříd. 

• I přes usilovnou motivaci učitelek směrem k dětem se někdy objevovalo velké 
množství nesnězeného jídla, „zbytků“, děti odmítaly hlavně svačinové pomazánky 
a pro ně neznámá jídla. 

• Důležitost zdravé výživy učitelky promítaly do nejrůznějších vzdělávacích aktivit 
/vaření, pečení s dětmi, sušení ovoce, odšťavňování, pěstování ovoce, zeleniny, 
bylin na tř. záhoncích/, školní stravovna edukovala rodiče – ochutnávky na 
školních akcích, poskytování receptur apod. 

• Více viz hodnocení „Školní stravování“. 
 

� Z/P 6 Spontánní hra: 
• Pro hru dětí jsme efektivně využívali dostatečně velké, členěné třídní prostory, 

různé herní koutky, prostranství a herní prvky rozlehlé školní zahrady s dopravním 
hřištěm. 

• Děti měly k dispozici dostatečné množství hraček, učebních pomůcek – pro obě 
pohlaví, pro různý věk, doplňování učebních pomůcek bylo prováděno průběžně. 
MŠ pořídila nové pomůcky z projektu Digitalizace do škol – tablety, přenosné 
reproduktory, elektronické knihy s tužkami, výukové programy na IT tabuli a 
digitální mikroskopy. Jedna třída si za výhru ve výtvarné soutěži s firmou BUPAK 
pořídila soubor „Ferda a jeho mouchy“ na rozvoj emoční inteligence u dětí. Dle 
mínění učitelek se spíše potýkáme s nedostatkem místa pro umisťování nových 
hraček a učebních pomůcek, třídy je třeba dovybavit nábytkem, úložnými prostory 
a promýšlet další nákupy a obměny hraček a učebních pomůcek s ohledem na 
prostorové podmínky.  



• Každá třída využívala svou část zahrady, své pískoviště s ochranou plachtou a 
stínícími pergolami, v předem určených dnech pak dopravní hřiště. 

• Venku děti pozorovaly proměny „lučního koutku“, bylinkového záhonu s popisky 
rostoucích rostlin, věnovaly se pěstebním činnostem na nově pořízených třídních 
záhoncích. 

 
� Z/P 7 Podnětné věcné prostředí: 

• Učitelky maximálně využívaly dostupné 
učební pomůcky, mezi třídami si půjčovaly materiály, hračky, literaturu, vyráběly si 
vlastní pomůcky, vyměňovaly si námětníky a své zkušenosti i poznatky ze 
seminářů. Je veden přehled učebních pomůcek na třídách a je k dispozici i celému 
kolektivu. 

• Počítač v každé třídě učitelky využívaly k práci v systému Správa MŠ /elektronická 
třídnice, evidence docházky dětí, zaměstnanců, matrika/, Naše MŠ – ke 
komunikaci s rodiči a omlouvání dětí, k vedení záznamů o dětech /SUKy/, k 
vyhledávání materiálů a námětníků na internetových portálech. 

• V několika třídách byla provedena obměna PC a monitorů, podařilo se upravit je 
tak, aby byly kompatibilní /pořízeny MS Office/. 

• Do vzdělávacích aktivit byly zařazovány činnosti na interaktivní tabuli – tabule je 
umístěna ve třech třídách MŠ. 

• Nově jsme využívali učební pomůcky zakoupené z projektu „Digitalizace do škol“. 
• Estetično u dětí i dospělých podporovala barevná sladěnost prostoru tříd a funkční 

uspořádání interiéru, do jedné třídy byl pořízen nový koberec. 
• Třídy byly doplněny o nábytek, policové regály do skladů materiálu a venkovních 

skladů hraček. 
• V průběhu roku se děti s učitelkami zabývaly pěstitelskými činnostmi, sely, sázely 

a sklízely zeleninu, bylinky na svém třídním pozemku a učily se o rostliny pečovat. 
Tři třídy si vybudovaly nový vyvýšený pěstební záhonek – z darů a za spolupráce 
rodičů. 

• Některé třídy pečovaly o pakobylky.  
• Děti se učily poznávat a zpracovávat byliny z bylinkové zahrádky, připravovaly a 

ochutnávaly bylinkové čaje. 
• Novým pomocníkem při vzdělávacích aktivitách se stala sušička ovoce, kterou uč. 

s dětmi hojně využívaly. 
 
� Z/P 8 Bezpečné sociální prostředí: 

• Klima ve třídách bylo příznivé, vztahy kamarádské, vzájemně respektující, na 
atmosféru ve třídách měly pozitivní vliv promyšlené překryvy učitelek ve třídách, 
počty zapsaných a docházejících dětí, ale i přítomnost školního asistenta, který byl 
každý den k dispozici v jedné z pěti tříd. 

• Podmínky vzdělávání zlepšilo i působení asistenta pedagoga v jedné třídě, kde 
se vzdělávalo dítě s tělesným znevýhodněním /3. stupeň odpůrného opatření/. 

• Ve třídách byla jasně a srozumitelně nastavena pravidla, děti s nimi byly 
seznamovány, podílely se na jejich tvorbě, učily se rozumět tomu, co se stane, 
když budou pravidla porušována, samy jejich dodržování hlídaly. Třídy pracují 
s piktogramy pravidel. 

• Byla jasně nastavena a akceptována pravidla komunikace mezi učitelkou a 
dětmi, mezi dětmi navzájem, komunikace mezi zaměstnanci byla na partnerské 
úrovni, učitelky, ale i ostatní zaměstnanci, se snažili o efektivní komunikaci. 

• Do všech vzdělávacích aktivit se učitelky snažily zakomponovat prvky 
formativního hodnocení.  
 

� Z/P 9 Participativní a týmové řízení: 



• Učitelky týmově spolupracovaly, společně plánovaly, setkávaly se na týmových 
poradách, doplňovaly se v tematických blocích, předávaly si poznatky ze školení a 
seminářů. 

• Pedagogický tým se 4x za rok sešel na pedagogických radách, průběžně se 
scházely dva pracovní pedagogické týmy na organizačních poradách, taktéž se 
několikrát za rok sešly na provozních poradách týmy provozních pracovníků a 
pracovníků školní stravovny. Porady byly avizovány v předem vypracovaném 
Ročním plánu porad. 

• Učitelky měly prostor pro vlastní tvůrčí přístup, byly na ně delegovány některé 
pravomoci. 

• Vedly si Profesní portfolio pedagoga. 
• Ředitelka školy i učitelky vzájemně hospitovaly u svých kolegyň v MŠ, 

sdělovaly si poznatky na týmových poradách. 
• Všichni zaměstnanci spolupracovali s asistentem pedagoga a školním 

asistentem. 
• V závěrečné zpětné vazbě učitelky zhodnotily oblasti týkající se organizace školy, 

plánování, komunikace uvnitř MŠ i s rodiči dětí, vzdělávaní dětí a zaměstnanců, 
vyjádřily se ke změnám a k vylepšení stávajícího stavu. 

• Zpracovaly dle evaluačních kritérií Evaluační zprávu za třídu. 
• Zhodnotily školní projekty. 
 

� Z/P 10 Partnerské vztahy s rodiči: 
• Spolupráci s rodiči dětí hodnotíme jako velmi dobrou. 
• Rodiče dětí se hojně podíleli, nejen účastí, ale i přípravami a realizací, na 

množství školních akcí. 
• Aktivně pracoval Klub rodičů. 
• Učitelky vedly zák. zástupce k zodpovědnosti, k vytváření mantinelů a hranic 

pro dítě i v domácím prostředí. 
/ Více viz bod 11/ 

 
� Z/P 11 Spolupráce mateřské školy se 

základní školou: 
/Viz samostatný odstavec 12/ 
 

� Z/P 12 Začlenění mateřské školy do života 
obce: 

• Děti z MŠ se účastnily Vítání občánků na Radnici města Č. Budějovice, zdobení 
vánočních stromků na radničním nádvoří, nebo potěšily vystoupením a přáníčky 
seniory v DS Emausy na Dobré Vodě. 

• MŠ opět usilovala, již několikátým rokem, o rekonstrukci starých budov, 
vystavěných z dřevovláknitých desek. Stav je velmi neuspokojivý. Komunikováno 
se zřizovatelem. Proběhla návštěva p. náměstka pro investice, neuspokojivých 
stavem se začal zřizovatel aktivněji zabývat. 

• MŠ se zapojila do grantového projektu Jihočeského kraje „My v tom Jihočechy 
nenecháme“. V MŠ bylo podpořeno celkem 5 dětí – úhrada stravného a úplaty za 
předškolní vzdělávání.  
 

7/ Průběh a výsledky vzd ělávání 
 
Podklady, poznatky pro hodnotící zprávu byly získány z: 

� Evaluace třídních kurikul, třídních ročních 
plánů. 



� Výsledků kontrolní a hospitační činnosti. 
� Výsledků tabulkového šetření INDI /1x za tři roky/, SUKů.  
� Evaluace Pedagogické rady – aktivní zpětná vazba. 
� Evaluace školního stravování. 
� Evaluace dílčích projektů.  

 
Naplňování cílů školního vzdělávacího programu (ŠVP) 
 

� Vzdělávání probíhalo v souladu s obecnými cíli RVP a cíli Školního vzdělávacího 
programu školy na období 2022-2025. 

� Hlavní téma formálního kurikula bylo: „Učíme se hravě, jak se žije zdravě“. 
� V rámci školního kurikula ve školním roce bylo v jednotlivých třídách zpracováno 

38-41 tematických částí z 5 podtémat, uvedených ve ŠVP: Identita, Společenství, 
Příroda, Aktivita, Zdravý životní styl. 

� Každá třída si organizovala tzv. třídní akce či projekty, dle zájmu a zvolených 
témat, na kterých se většinou podíleli rodiče – zajištěním nebo osobním 
přičiněním. Např. cvičení jógy, občasná angličtina s maminkou jednoho z dětí, 
seznamování s cizími jazyky, ukázka orientálních tanců, ukázka hry na hudební 
nástroj, návštěva těhotné maminky a vyprávění o miminku, prohlížení fotografií a 
vyprávění cestovatelských zážitků, pečení vánočního cukroví, moštování, ukázka 
baletu, čarodějnický rej, den pro paní učitelky připravený maminkami z Klubu 
rodičů, návštěvy domácích mazlíčků v MŠ, péče o pakobylky, cirkusové 
představení ve třídě, pyžamová párty, šipkovaná, návštěva vlakového nádraží, 
Jihočeského muzea, Domu umění, prvních tříd základní školy, spolupráce se 
studentkou logopedie – logo prevence, výprava do historického centra města, 
návštěva zdravotní záchranářky ve třídě a mnoho dalších. 

� Nejvíce byla využívána metoda prožitkového, situačního a kooperativního učení, 
která vycházela z vnitřní motivace. 

� Úroveň klíčových kompetencí dětí učitelky průběžně ověřovaly, hodnotily a 2x do 
roka zaznamenávaly za pomoci autoevaluačního nástroje SUKy (Sdružené 
ukazatele dosaženého vzdělání formálního kurikula).  

� V letošním roce učitelky zaznamenaly nárůst počtu dětí v péči logopeda. Z celé 
MŠ jich bylo 24. 

� Pracovaly celkem se 6ti dětmi s odkladem školní docházky. 
� V jedné třídě pracovaly s dítětem s podpůrným opatřením 3. stupně – zdravotní 

znevýhodnění, součinnost zajišťoval i asistent pedagoga. 
� V MŠ se vzdělávalo 5 dětí ukrajinské národnosti se statusem uprchlíka. Byl pro ně 

vypracován plán pedagogické podpory. P. uč. se soustředily hlavně na začlenění 
těchto dětí do kolektivu a seznamování s jazykem. 

� Na programu se svými náměty a nabídkami podíleli i rodiče dětí / převážně ke 
konci šk. roku / – výlety, ukázky zajímavé činnosti.    

� V každé třídě se třídil odpad do odpovídajících nádob. 
� MŠ vstoupila do programu Mrkvička /celostátní program na podporu ekologické 

výchovy v MŠ/. 
 
Způsob zpracování a realizace obsahu vzdělávání 
 

� Formální kurikulum svými 5 podtématy ve ŠVP zahrnovalo okruhy z oblasti 
biologické, psychologické, interpersonální, sociálně-kulturní a environmentální. 

� Podtémata v ŠVP byla pro učitelky závazná, stejně tak jejich obsah, činnosti a 
cílové kompetence. 

� Učitelky si z podtémat ve ŠVP zpracovávaly tematické části a zaznamenávaly je 
do ŠVP, vzniká tak ucelený přehled probíraných TČ za období tří let. 



� Výborným pomocníkem, vedoucím k prožitku dětí, byly výpravy za poznáním, 
divadla, koncerty, třídní akce, ale i různé kostýmové převleky k danému tématu, 
experimentování, chov pakobylek, motýlí zahrádky, pěstování rostlin na 
záhonku… 

� Společně vytvořená pravidla soužití a jejich dodržování vedly u dětí k rozvoji 
sebedůvěry, sebeúcty, vzájemného respektování a tolerance. 

� V řešení konfliktních situací mezi dětmi byly učitelky „pomocnými řešiteli“ a učily 
děti umět se domluvit, přijmout kompromis, chovat se empaticky, vyjádřit svůj 
vlastní názor. 

� V komunitním kruhu byl dáván všem dětem prostor pro vyjádření. 
� Učitelky se společně s dětmi soustředily po ukončení TČ na reflexi dětí, 

využívaly aktivní zpětnou vazbu, formativní hodnocení. 
� Pro další plánování vycházely z hodnocení a zpětné vazby již probraných TČ. 

 
Výsledky vzd ělávání  
 

� Již 9. rokem pracujeme s elektronickou podobou autoevaluačního nástroje 
SUKy MŠ, který je určen k vyhodnocování dopadů formálního kurikula na pokroky 
dětí v mateřských školách podporujících zdraví (MŠPZ). 

� Všechny třídy využívají elektronickou podobu SUKů na každém třídním PC. 
K dispozici je i přenosný notebook pro případ, že by někdo chtěl, nebo potřeboval 
pracovat z domova. 

� Autoevaluační nástroj SUKy MŠ nám umožňoval vyhodnocování na úrovni 
individuální a na úrovni třídy a školy. 

� Potřebovali bychom upravit autoevaluační program SUKy na podmínky naší 
školy, inovovat ho a přizpůsobit novým požadavkům a inovacím ve vzdělávání.  
Bylo e-mailem konzultováno s garantem projektu SZÚ Praha, zatím tato možnost 
není, neuvažují o ní. 

� MŠ navštěvovalo 44 předškoláků, z toho bylo 6 dětí s odkladem školní docházky.  
 

� V hodnoceném roce se dosažené výsledky vzdělávání u předškolních dětí, které 
opouštěly MŠ, pohybovaly v rozmezí 54 - 99,78 %. /viz. tabulka/ 

� U nižší úrovně, tj. 54 – 94 % byl rodičům doporučen odklad školní docházky. OŠD 
byl udělen 7 dětem z celé MŠ, přičemž jedno z těchto dětí bude OŠD plnit v jiné 
mateřské škole. Žádné dítě nebylo zaškoleno předčasně. 

� Děti, kterým byl udělen OŠD pro hodnocený školní rok dosáhly hodnot 89,78 – 
98,44 %. Děti 4-5ti leté dosáhly hodnot 22,67 – 60,67 % a děti 3-4 leté a nejmladší 
hodnot 2,67 – 53,56 %. 

� Pro předškoláky byly od listopadu 2022 realizovány tradiční „kluby“, /po 
předchozím souhlasu rodičů/ jako alternativa odpoledního odpočinku. Probíhaly 
zde aktivity didakticky zaměřené na přípravu na vstup do ZŠ. 

� V klubech plnily děti úkoly z pracovních listů, věnovaly se výtvarným, 
pracovním, hudebním a jazykovým činnostem. 

� Dostalo se nám výborné zpětné vazby od pedagogů ZŠ Pohůrecká o skvělé 
školní připravenosti dětí z naší MŠ. 
 

� Dalším ukazatelem naplňování kompetencí byla portfolia dětí – přehledy vývoje, 
úroveň výtvarného projevu, posouzení školní zralosti, grafomotoriky. 

� V uplynulém roce se v MŠ vzdělávalo jedno dítě se SVP. Šlo o dívku s tělesným 
znevýhodněním – diparéza. MŠ upravila podmínky vzdělávání, byly nakoupeny 
cvičební a terapeutické pomůcky, fyzioterapeutkou dívky byl proškolen personál 
třídy. Na základě doporučení byl do třídy přidělen asistent pedagoga na plný 
úvazek, hrazený z podpůrných opatření. 



� 9 dětí /vesměs předškolních a OŠD/ navštěvovalo na doporučení třídních 
učitelek a po konzultaci s rodiči arteterapii. 

� Pro děti docházející na ATRE byl vypracován PLPP. 
 

� Učitelky vytvořily na začátku školního roku roční plán pro svou třídu na základě 
evaluace třídy a SUKů. 

� Ve třídách byla pravidelně zařazována logopedická prevence, třídy zavedly 
pravidelné polední LOGO chvilky, učitelky rodiče stále upozorňovaly na zvýšenou 
logoped. péči. 
 

� Dle hodnocení tříd  spatřujeme rezervy v/ve: 
� držení tužky - u některých dětí není upevněno, a nebo je již chybně fixováno 

/zvláště u dětí přecházejících do naší MŠ z jiných škol/, děti si ale při 
upozornění chybu uvědomují a úchop tužky opraví.  

� úchop lžíce a příboru - u některých dětí není plně automatizován. 
� klid a čistota při stolování  - v některých třídách se méně daří udržet, i když je 

situace o něco lepší než v rocích předchozích. 
� logopedie - některé děti, i přes intervence učitelek k rodičům, naopak logopedii 

stále nenavštěvují, ačkoliv to úroveň jejich mluvního projevu vyžaduje. Celkově 
je úroveň mluveného projevu dětí horší, než v předchozích letech. Z celkového 
počtu dětí v MŠ bylo v péči logopeda celkem 24 dětí, což představuje téměř 
20% dětí. 

 
Následují tabulky s výsledky vzdělávání dětí podle jednotlivých tříd v jednotlivých 
oblastech Kurikula podpory zdraví, další tabulka pak ukazuje výsledky vzdělávání dětí po 
třídách podle věkových kategorií: 

 
SUKY 2022/2023 
 
Vyjád ření v % podle oblastí 
Kurikula   
  
     

Oblasti KPZ Čápi Rybky Broučci Motýlci Žabky 

Identita 1,98 - 100 13,89 – 99,21 5,56 - 99,21 17,86 – 100 8,73 – 99,60 
Poznávací 
procesy 72,67 - 100 85,33 - 100 74,67 – 99,33 40 - 100 84 – 99,33 

Společenství 1,22 – 98,78 25,61 – 98,78 14,63 -98,78 39,02 – 100 13,41 - 100 

Aktivita 2,27 - 100 18,18 – 100 9,09 – 97,73 36,36 - 100 11,36 - 100 

Příroda 4,17 - 100 8,33 - 100 4,17 – 100 12,50 - 100 4,17 - 100 
Zdravý 
životní styl 4,17 - 100 25 - 100 14,58 - 100 43,75 - 100 29,17 - 100 

Průměr za 
dítě 2,67 - 99,33 18,22 – 99,33 8,44 - 98,44 26,22 – 99,78 12,44 – 99,78



 
      

 
Vyjád ření v % podle v ěku dětí 
(zohlednění dětí s OŠD současným a budoucím, pro šk. rok 2023/2024) 

 

údaje v % Čápi Rybky Broučci Motýlci Žabky 

Předškoláci 
8 dětí 

76,22 - 99,33 
10 dětí 

68,67 – 99,33 

   10 dětí 
77,78 – 98,44 

 
9 dětí 

54 – 99,78  
7 dětí 

87,33 – 99,78
Děti s OŠD 
současní x 

1 dítě 
97,33 

2 děti 
96 – 98,44 

1 dítě  
97,11  

2 děti 
89,78 – 95,56

Děti s OŠD 
budoucí 

3 děti 
76,22 – 90,22 

2 děti 
68,67 – 94  

1 dítě 
77,78 

1 dítě 
54 x 

4-5 letí 33,11 – 48,89 26,67- 52,22 22,67 – 56,67 40,44 – 60,67  31,56 – 55,78
3-4 letí a 
mladší 2,67 – 14,89 18,22 – 45,11 8,44 – 40 26,22 – 50,22  12,44 – 53,56

 
 
 

8/ Projekty ESF Šablony JAK I 
 

MŠ je zapojena do projektu Evropských strukturálních fondů OP VVV Šablony JAK I.  

MŠ v OP JAK I realizovala tyto šablony: 

• Personální šablonu Školní asistent. 

• Komunitně osvětové setkání v MŠ pro rodiče dětí a veřejnost se zdravotní 
záchranářkou „První pomoc v případě ohrožení života dítěte“. 

• Vzdělávání pracovníků ve školství – dvě paní učitelky MŠ absolvovaly vzdělávací 
program pořádaný Asociací logopedů ve školství „Logopedický asistent“. 

Díky projektům se mohli pedagogové MŠ i veřejnost vzdělávat a sebevzdělávat v mnoha 
oblastech, měli možnost spolupracovat s odborníky z praxe a zvyšovat si tak své 
vědomosti a poznatky z různých oblastí života.  

 

9/ Zájmové aktivity v rámci ŠVP za období 2022 - 20 23 
 
V   rámci ŠVP probíhaly /viz. samostatné hodnocení v příloze/: 

� Arteterapeutická dílna „Duhová kulička“ – s arteterapeutkou - učitelkou naší 
MŠ 

� Keramika „Hliněnka“ – vedly učitelky naší MŠ 
� Seznamování s jazyky „Cizí jazyk ukáže, jak kdo mluvit dokáže“  



� Celoškolní dopravní hra „Co mám dělat na červenou, když se kolem auta 
ženou“ 

� Cvičení se Sokolem „Svět nekončí za vrátky, cvičíme se zvířátky“ 
� Kluby - alternativní program pro předškolní děti /probíhaly v době odpoledního 

odpočinku/. 

10/ Akce školy 
 
Akce pořádané MŠ pro děti a rodiče: 

� Setkání s rodiči na zahajovací informační schůzce /červen – pro rodiče 
nově přijatých dětí, září – třídní schůzky pro rodiče docházejících dětí/. 

� Podzimní „Dušičková stezka odvahy“ v MŠ – společná akce MŠ a Klubu 
rodičů – strašidlácká školní zahrada s občerstvením a strašidláckou hudbou. 

� Fotografování dětí /vánoční soubor, jaro – fotografie tříd/. 
� Beseda pro rodiče dětí „Školní zralost a připravenost“ ve spolupráci se ZŠ 

Pohůrecká a jejím školním psychologem. 
� Workshop pro rodiče a veřejnost se zdravotní záchranářkou „První pomoc 

v případě ohrožení života dítěte“ /financováno z projektu ESF Šablony JAK I/. 
� Vánoce v MŠ – zdobení společného vánočního stromku dětmi a rodiči 

v areálu MŠ, setkání dětí a rodičů u stromečku a školního Betléma 
v předvánočním čase, punčování. /nealko � / 

� Konzultační dny pro rodiče dětí na každé třídě. /měsíce únor, březen/. 
� Zdobení školkového „kraslicovníku“ – výrobky dětí a rodičů. 
� Den rodin s folklorním souborem Malý Furiant – zábavné odpoledne na školní 

zahradě pro děti a rodiče. 
� Rozloučení se školním rokem, loučení s předškoláky a pasování na školáky 

s tématem „Těšíme se do školy“ na školní zahradě.  
 

 
Programy pro děti: 

� Sportovní dopoledne s Dynamem v MŠ. 
� Sportovní dopoledne s Madetou v MŠ. 
� Mistráček – florbalový turnaj mateřských škol 
� Tradiční celoškolní sportovní olympiáda na ovále ZŠ – Pramínkiáda 
� Celoroční možnost sportovního vyžití na sportovišti ZŠ Pohůrecká  
� Vyžití v Hopsáriu ČB 
� Třídní karnevaly 
� Celoroční „Čtení dětem dětmi“ – čtení dětí z 5. tříd ZŠ Pohůrecká dětem v MŠ 
� Zdravé zuby – prevence zubního kazu, ústní hygiena. 
� Zdravík a Jedlík – program o zdravém životním stylu pro předškolní a mladší děti. 
� Den zdraví se studenty Střední zdravotnické školy ČB 
� Ukázka dravých ptáků na zahradě MŠ 
� Návštěva knihovny v Suchém Vrbném 
� Návštěva Domu umění ČB 
� Den otevřených dveří na Střední zemědělské škole ČB – školní statek 
� Fyzika nás baví – návštěva hodin fyziky s pokusy /v ZŠ Pohůrecká/ 
� Výukový program CEV Cassiopeia Žabka Rozárka 
� Ukázka zvířat ze ZOO Dvorec 
� Vystoupení kouzelníka s cvičeným psíkem 
� Sférické kino do škol 
� Množství divadelních představení v MŠ 
� Školní výlet – Trocnov – skanzen, rodiště J. Žižky + Divadlo z bedny 
� Vánoční fotografování a fotografování tříd na konci šk. roku. 
� Kulturní aktivity a Výpravy za poznáním /Viz. příloha B a C/. 



 
Děti se zapojily do: 

� Výtvarná soutěž firmy BUPAK – zdobení kartonových výsečí. 
� Výroba vánočních přáníček pro seniory z DS Emausy na D. Vodě. 
� Účast na Vítání občánků na Radnici města ČB. 
� Zdobení vánočních stromků na radničním nádvoří. 

 

11/ Spolupráce školy a rodiny, MŠ a ZŠ a s dalšími subjekty 
 

� Spolupráci s rodiči dětí dlouhodobě hodnotíme jako velmi dobrou, otevřenou, 
partnerskou. 

� V MŠ funguje Klub rodičů /KR/, který v hodnoceném roce aktivně pracoval. 
� V měsíci říjnu zorganizoval Klub rodičů ve spolupráci s MŠ „Dušičkovou stezku 

odvahy“ na školní zahradě – velmi zdařilá večerní „strašidlácká“ akce s mnoha 
„živými strašidly“. 

� V době Velikonoc zprostředkoval KR dětem a rodičům zdobení školkového 
„kraslicovníku“ a zábavnou „plotohru“ před MŠ a v předvánočním čase zase 
zdobení venkovního vánočního stromu. 

 
� V březnu 2023 proběhla schůzka Klubu rodičů a vedení MŠ. 
� Dobře fungovala komunikace elektronickou formou (pro rodiče, kteří udělili 

souhlas) v oblasti předávání informací mezi MŠ a rodiči (akce třídy, informace o 
vzdělávání..). Zpočátku pomocí e-mailů, v jarních měsících 2023 MŠ zakoupila 
aplikaci Naše MŠ, kterou jsme společně zkoušeli a od nového šk. roku bude 
hlavní komunikační platformou mezi MŠ a rodiči dětí.  

� V několika třídách si rodiče zřídili skupinovou komunikaci na platformě 
WhatssApp. 

� Spolupráce školy s rodiči byla na velmi dobré úrovni, rodiče byli vstřícní, měli 
zájem o dění v MŠ a rádi se zúčastňovali akcí pořádaných MŠ. Zapojovali se i do 
akcí samotných. 

� Mnozí školu podporovali drobným materiálem, pomůckami pro práci dětí a 
nabízeli exkurze, tipy na výlety, ukázky různých profesí a zálib rodičů. /včelaření, 
hra na hudební nástroje, četba v MŠ, seznamování s cizími jazyky../  

� Učitelky poskytovaly rodičům individuální konzultace dle jejich potřeby a zájmu, 
v jarních měsících proběhly tradiční konzultační dny pro rodiče dětí ve všech 
třídách MŠ. 

� Rodiče měli možnost nahlížet do záznamů a portfolií dětí, zajímal je program 
vedení a zaznamenávání vývoje dítěte pomocí SUKů. 

� Rodiče měli možnost půjčovat si odbornou literaturu z učitelské knihovny, odborné 
časopisy. Využívaly převážně studující maminky. 

� V adaptačním období rodiče využívali možnost být s dítětem v MŠ. 
� Rodiče využili možnosti preventivního screeningu očí dětí /prevence očních 

vad/, který v MŠ zajišťovala spol. Prima Vizus přístrojem PlusoptiX. 
� Návrhy, stížnosti, nedorozumění jsme řešili společně s rodiči. Vždy jim byla 

věnována patřičná pozornost, všichni aktéři dostali dostatečný prostor pro 
vyjádření, o návrzích řešení či řešení samotném byli vždy vedením školy 
informováni. Takových situací jame naštěstí řešili velmi málo, v řádech jednotek. 

 
Spolupráce MŠ a ZŠ 
 

� Byl vytvořen plán spolupráce MŠ se Základní školou Pohůrecká Č. Budějovice a 
dalšími subjekty.  
/Viz. samostatné hodnocení spolupráce v příloze A/ 



 
Spolupráce s PF JČU 
 

� MŠ využívá status „fakultní škola“. Ve třech třídách probíhaly průběžné i 
souvislé pedagogické praxe studentů oboru „Učitelství pro MŠ“ na PF JČU a dále 
u nás praktikovaly studentky předškolní a mimoškolní pedagogiky ze SPgŠ 
Prachatice a soukromé SPgŠ Obrataň. 

� MŠ poskytovala i jednodenní náslechy studentům dalších oborů, např. 
logopedie, náslechy pro kolegyně z jiných MŠ v rámci Šablon - Sdílení zkušeností. 

 
Spolupráce s Pedagogicko-psychologickou poradnou /PPP/ a Speciálně-
pedagogickým centrem /SPC/ Č. Budějovice 
 

� MŠ pokračovala ve spolupráci s PPP. Doporučovala k vyšetření v PPP děti, u 
kterých rodiče zvažovali odklad školní docházky o jeden rok nebo naopak 
předčasné zaškolení. 

� Se SPC jsme spolupracovali ohledně přijetí dívky s podpůrným opatřením 3. 
stupně. Pracovníci SPC nám doporučili pomůcky, byli nápomocni při úpravě 
podmínek a konzultovali s pedagogy MŠ konkrétní kroky při práci s dítětem s SVP. 
U dalšího z dětí jsme s SPC řešili nutnost vzdělávání v logopedické třídě speciální 
školy. Dítě bylo odesláno do SPC na vyšetření. 

 
Spolupráce KHS Č. Budějovice 
 

� S KHS jsme telefonicky konzultovali některá infekční onemocnění /salmonelóza, 
spála apod/ a režimová opatření MŠ. 

 

12/ Školní stravování 
 

� ŠS vařila pro 122 zapsaných dětí. 
� ŠS používala regionální potraviny, některé i v BIO kvalitě. Používaly se 

luštěninové, rýžové, kukuřičné mouky, ovesné vločky. 
� ŠS spolupracovala s regionálními dodavateli potravin, využívala nabídek 

Jihočeského tržiště. 
� Personál ŠS se v uplynulém roce vzdělával v kurzech vaření na téma rybí pokrmy 

a luštěniny v jídelníčku MŠ a v oblasti hygienických norem. 
� V uplynulém roce bylo v MŠ zapsáno dítě s antihistaminovou dietou – pracovnice 

ŠS se podílely na přípravě, ohřívání a podávání doneseného jídla na základě 
písemné dohody vedení MŠ, pediatra a rodičů. 

� V předvánočním období paní kuchařky připravily těsta pro vánoční pečení s dětmi. 
� Na akci Den rodin představily pracovnice ŠS oblíbené pomazánky a jejich 

ochutnávku a sdílely recepty s rodiči. 
� ŠS připravila a podávala občerstvení /a výborné napečené a nazdobené chodské 

koláče/ na závěrečném rozloučení s předškoláky. Tato školní akce byla dobrou 
příležitostí pro pracovnice školní stravovny pohovořit s rodiči na téma „stravování 
dětí“, oblíbenost jídel a motivace dětí k jídlu. 

� Pro usnadnění práce budou do ŠS pořízeny nové krouhací disky k robotu, 
uvažovat budeme o nové profi myčce /několikrát opravována/ a novém 
konvektomatu. 

� Stejně jako rekonstrukci starých budov MŠ nutně potřebujeme rekonstruovat a 
inovovat školní stravovnu, která se potýká s nedostatečnou vzduchotechnikou, 
vlhkostí, skladovými prostory atd. V řešení se zřizovatelem MŠ. 



 

13/ Materiáln ě - technické podmínky vzd ělávání 
 

� Školní budova - tři pavilony - jsou již 45 let staré a přestávají vyhovovat 
hygienickým normám a požadavkům. Tyto pavilony, postavené z dřevovláknitých 
desek, potřebují rekonstrukci zdiva, výměnu oken, opravu střech, elektrické a 
vodovodní rozvody. Rekonstrukce je již 13 let opakovaně odsouvána. S tím 
souvisí i požadavky ve školní kuchyni – byl zpracován posudek na 
vzduchotechniku – nutná rekonstrukce. Máme vypracován statický posudek na 
staré budovy. Dle vyjádření statika jsou v neuspokojivém stavu, patrné nestabilní 
podloží, zvětšující se praskliny, rekonstrukce nutná. Posudek předán zřizovateli. 
Na základě požadavku zřizovatele byl stav budov popsán ve zprávě a zaslán na 
investiční oddělení OŠT, následně byla MŠ k seznámení předána již existující 
projektová dokumentace na další, již dříve plánovanou etapu rekonstrukce - z roku 
2010. Budovy MŠ a jejich neuspokojivý stav byly prohlédnuty p. náměstkem Ing. 
Marošem a týmem investičního oddělení MM. 

� Stávající prostory jsou na počet dětí dostatečné, ale s případnou rekonstrukcí je 
třeba zohlednit požadavky na různé sklady a úložné prostory, sborovnu pro 
učitelky a zázemí pro ostatní zaměstnance. 

� Nevyhovující je procházení „suchou nohou“ do třídy Žabek přes školní kuchyni,  
řešíme přechodem venkovním prostorem. /možností je výstavba spojovací 
chodby??/ 

� V novém pavilonu slouží multifunkční ateliér, je vybaven specifickým výtvarným 
materiálem, audio technikou k zaznamenávání zvukových dětských projevů, 
pomůckami k testování, knihovnou, maňásky, interaktivní tabulí a tělovýchovnou 
sestavou. Vedle ateliéru je místnost s keramickou pecí a policemi na sušení a 
uskladňování keramických výrobků a pomůcek. 

� Jsou využívány tři interaktivní tabule, dvě mobilní pro třídy Rybky + Čápi a Broučci 
+ Žabky, třetí zabudovaná v ateliéru ve třídě Motýlků.  

� Děti v MŠ využívají vlastní dopravní hřiště na školní zahradě s množstvím herních 
prvků /tunel, závory s vláčkem, čerpací stanice…/. Bude třeba obnovit stávající, 
špatně viditelné vodorovné značení, obnovit vozidla ve vozovém parku /koloběžky, 
odrážedla/ a hlavně promyslet nové stání pro tato vozidla – stávající dřevěný 
domek velikostně nevyhovuje, vykazuje opotřebení. V řešení je možnost zděného 
přístřešku, který by požadavky splňoval. 

� Materiální vybavení tříd, ale i provozu /kuchyně, úklid/ je na velmi dobré úrovni. 
Dle hodnocení se potýkáme s nedostatkem úložného prostoru a absencí zázemí 
pro zaměstnance. 
 

Opravy a udržování na zařízení. 
� Probíhají průběžně, dle plánu oprav a dle potřeb. 

 
Opravy většího rozsahu uskutečněné převážně v letních měsících: 
� Malování školní stravovny, skladu nádobí, celé spojovací chodby, opravy olejových 

nátěrů v šatních starých tříd. 
� Oprava – výměna balkonových dveří ve třech starých třídách /na kryté terasy/. 
� Výměna koberce ve třídě Broučci. 
� Opravy okapových svodů na starých třídách – svedení do kanalizačních šachet. 
� Pořízení elektrického pohonu k vjezdové bráně do hospodářského pavilonu MŠ. 
� Běžné drobné opravy. 

 



14/ Údaje o výsledcích inspek ční činnosti provád ěné ČŠI a dalších 
kontrol 

 
� V hodnoceném období neproběhla v MŠ žádná z kontrol ČŠI, KHS, zřizovatele 

apod. 
 

� Kontrolní činnost ředitelky MŠ: 
Byl zpracován Plán kontrolní a hospitační činnosti na školní rok, průběžně 
vyhodnocován, s výsledky hospitací i dalších kontrol byli zaměstnanci 
seznamováni na pohospitačních rozhovorech, na týmových poradách a 
pedagogických radách. 
V loňském roce hospitovala ředitelka MŠ převážně u začínajících učitelek. 
Do kontrolní činnosti na svěřených úsecích byla zapojena i zástupkyně ředitelky, 
vedoucí školní stravovny a školnice. Zjištění z kontrol a hospitací byla vždy 
konzultována, v případě potřeby sjednání nápravy byli instruováni zodpovědní 
zaměstnanci, byla provedena kontrola nápravných opatření. 

 

15/ Sponzo ři školy 
 

� Rodiče dětí a příznivci školy přispívali materiálními dary, podíleli se na opravách a 
údržbě kol, odstrkovadel a koloběžek ze školního dopravního hřiště, darovali MŠ 
vyvýšené záhonky, pomáhali s drobnými opravami a podíleli se také na organizaci 
Dne pro paní učitelky v několika třídách MŠ. Všem MŠ DĚKUJE  ! 

 

16/ Závěry a další kroky 
 

� Seznamovat rodiče s portfoliem dětí /dle potřeby, průběžně/. 
� Motivovat rodiče k půjčování odborné literatury a obnovit stávající stav knihovny. 
� Seznámit rodiče se základními informacemi o tom, co by jejich dítě mělo zvládnout 

před vstupem do základní školy /Desatero předškoláka/. 
� Spolupracovat s rodiči, seznámit je s vedením záznamů, které na každé dítě v MŠ 

zpracováváme, s GDPR. 
� Využít Šablon JAK I. k pořízení učebních pomůcek, pokračovat v personální 

šabloně Školní asistent, zrealizovat zbývající plánované šablony. 
� V řízených činnostech nadále pracovat převážně ve skupinách, maximálně 

využívat překryv učitelek a přítomnost asistenta pedagoga a školního asistenta. 
� Klást důraz na komunikaci a spolupráci, používat efektivních komunikačních 

technik ve vztahu k dětem a spolupracovníkům. 
� Využít logopedického vzdělání učitelek a provádět ve třídách pravidelnou 

logopedickou prevenci - zařazovat dechové, zdravotní a jazykové cviky. 
� Zařazovat individuální cvičební prvky vedoucí k správnému držení těla – 

v průběhu celého dne a zaznamenat do TK. 
� Zařadit do vzdělávání prvky formativního hodnocení – proškolit všechny pedagogy 

v technikách formativního hodnocení. 
� Vzájemně spolupracovat při pobytu venku – střídání částí zahrad, při vycházkách, 

výletech akcí mimo MŠ.  
� Motivovat děti ke zdravému stravování. 
� Ve spolupráci se ŠS umožnit dětem, které potřebu mají, dietní stravování. 
� Pracovat s autoevaluačním nástrojem SUKy - Sdružené ukazatele formálního 

kurikula podpory zdraví v MŠ a maximálně využívat jejich variabilitu k dalšímu 
plánování a individuální práci s dětmi. Seznamovat s ním a jeho možnostmi hlavně 
nové učitelky. 



� V dalším plánování třídy využít výsledků autoevaluačního nástroje SUKy pro 
hodnocení dopadů formálního kurikula na pokroky dětí. 

� Vypracovat pro děti, které to vyžadují, PLPP, vypracovat Plán dalšího rozvoje pro 
děti nadané. 

� Pro děti s individuálním vzděláváním připravit soubor pracovních listů s pokyny, 
distribuovat nejdéle do konce září rodinám. Pozvat je na 1. středu v měsíci 
prosinci na schůzku do MŠ k posouzení vývoje dítěte. 

� Věnovat pozornost všem projevům nevhodného chování, při řešení konfliktů, násilí 
a spolupracovat hned s rodiči, s PPP, SPC... 

� Vést děti k hospodárnému zacházení s materiály /papírem/a hračkami, při 
poškození spolupracovat s rodiči. 

� Povinné předškolní vzdělávání - dbát na účast předškoláka ve vzdělávání v době 
od 8,00 do 12,00 hod., evidovat omluvenky dětí /aplikace Naše MŠ/. Řídit se a 
dodržovat pravidla Školního řádu. 

� Pozdní přivádění a odvádění dětí do/z MŠ zaznamenávat do sešitu. 
� Průběžně děti poučovat o bezpečnosti při hrách, činnostech, cvičení = 

zaznamenat do TK. 
� Věnovat stálou pozornost upevňování úchopu psacího náčiní, příboru a dodržovat 

kulturu stolování. 
 
 
 
Závěry evaluace byly konzultovány na pedagogické radě dne 24. 10. 2023. 
 
 
Autoevaluaci školy provedla ředitelka školy Bc. Alena Irholcová.      
   
 
Září 2023 



 

Příloha A 

HODNOCENÍ SPOLUPRÁCE SE ZŠ, ZŘIZOVATELEM  
A VEŘEJNOSTÍ VE ŠKOLNÍM ROCE  2022/2023 
 
MŠ letos navštěvovalo 122 zapsaných dětí, z toho 45 /později 44/ předškoláků. Školní 
docházku zahájí 38 dětí. Šesti dětem bylo zahájení školní docházky odloženo o 1 rok. 
 

Spolupráce se ZŠ Poh ůrecká  

 
Březen: 

• Návštěva předškoláků v 1. třídách ZŠ před zápisem do ZŠ. 
Duben: 

• Zápis dětí do ZŠ – MŠ na informačních nástěnkách informovala o zápisech 
do ZŠ v Č. Budějovicích, o jejich zaměření, příp. výukových programech. 

• Návštěva žáků z 1. tříd v MŠ - společné zpívání a tancování dětí z MŠ a ZŠ na 
čarodějnickém reji. 

Červen: 
•  „PRAMÍNKIÁDA“ – tradiční každoroční olympiáda na hřišti ZŠ. Účastnily se 

všechny děti z MŠ. ZŠ zapůjčila sportoviště, náčiní, pomůcky a poskytla nám žáky  
9. ročníků na zajištění celé akce. 

• Dopravní hřiště – žáci z několika oddělení ŠD navštívili v odpoledních hodinách 
dopravní hřiště v MŠ. 

• Návštěva předškolních dětí v učebně chemie a fyziky v ZŠ Pohůrecká - ukázky 
zajímavých pokusů.  

• Dopolední akce se Školní družinou – předškolní děti navštívily jedno oddělení ŠD. 
Věnovaly se sportovním a tvořivým aktivitám na novém venkovním sportovišti a 
zacvičily si v malé tělocvičně ZŠ. 

 
Celoro čně: 

• Příležitostná návštěva sportovního „oválu“ v areálu ZŠ – běh a sportovní 
aktivity – po dohodě s p. školníkem ZŠ.  

• Prohlídka dětských prací ve vestibulu malého pavilonu ZŠ. 
• „Čtení dětem dětmi“ - děti z 5.tříd ZŠ Pohůrecká čtou v MŠ.  

 
 

Spolupráce se z řizovatelem, prezentace MŠ na ve řejnosti:  
 
Prosinec: 

• Zdobení vánočního stromu na radničním nádvoří města ČB. 
Březen: 

• Informační plakáty k zápisu do MŠ.  
Duben:  

• Den otevřených dveří v MŠ. 
• Vítání občánků – vystoupení dětí z MŠ na Radnici města ČB. 

Červen: 
• Návštěva zástupců Magistrátu města České Budějovice -  prohlídka budov MŠ 

/posouzení stávajícího stavu, konzultace nad rekonstrukcí, přestavbou stávajících 
starých budov MŠ/. 

 



 
 
 

Spolupráce s dalšími subjekty:  

V letošním školním roce přispěly do našeho výchovně – vzdělávacího procesu svými 
programy tyto subjekty: 
 

• FBC Štíři České Budějovice - Mistráček – turnaj MŠ ve florbale /st. děti/ 
• Madeta, a.s. - sportovní dopoledne, sportovní zdatnost a dovednosti dětí /st. děti/ 
• SK Dynamo ČB - sportovní dopoledne na školní  zahradě /st. děti/ 
• CEGV Cassiopeia ČB – výukový program Žabka Rozárka /ml. děti/ 
• Knihovna Suché Vrbné – návštěva v místní knihovně 
• Spol. Zkus to zdravě - výukový program Zdravík a Jedlík 
• SOŠ veterinární, mechanizační a zahradnická a Jazyková škola - výstava ovoce, 

zeleniny, zemědělských strojů, agility psi /st. děti/ 
• SZŠ v Českých Budějovicích - projekt Den zdraví 
• PrimaVizus – screeningové vyšetření očí dětí – prevence očních vad 

 

Doporu čení na další školní rok:  

• Účast na zdobení vánočního stromu na Radničním nádvoří (prosinec 2023). 
• Vystoupení pro seniory v DS na Dobré Vodě (jaro, podzim 2023/2024) 
• Vítání občánků – vystoupení dětí z MŠ – dle požadavků MM 
• V rámci „Klubů“ uskutečnit návštěvu dětí ve škol. družině a  tělocvičně ZŠ (léto 

2023). 
• V rámci „Klubů“ naplánovat návštěvu do místní knihovny v Suchém Vrbném 

(celoročně) 
• Uspořádat na školním okruhu tradiční „Pramínkiádu“ (červen 2024). 
• Zvát žáky ze ZŠ Pohůrecká a děti z okolních MŠ na dopravní hřiště. (jaro, léto 

2024)  
• Domluvit se na opakování akce „Čtení dětem dětmi“ - čtení dětí se ZŠ dětem v MŠ 

(celoročně) 
• Spolupráce se SZŠ v ČB – připravit pro děti program Den zdraví – zdravověda, 

zdravý životní styl, první pomoc (jaro 2024) 
• Navázat ke spolupráci se školním psychologem ZŠ Pohůrecká (celoročně) 
• Domluvit vzájemné hospitace pedagogů MŠ a ZŠ – dle časových možností 
• Promyslet a realizovat společnou akci MŠ a ZŠ (společné vystoupení dětí, beseda 

o šk. zralosti a připravenosti se zástupci ZŠ) 
• Domluvit návštěvu v ZŠ – ukázka učeben chemie a fyziky, dílen na PČ (jaro, léto 

2024) 
• Opětovné zapojení se do výukového programu Zdravík a Jedlík 
• Obnovit nějaký charitativní projekt (jarmark s prodejem dětských výrobků), kde by 

se děti mohly realizovat a být prospěšné v okolí nebo ve městě. 
• Domluvit návštěvu Vodárenské věže v Českých Budějovicích (jaro, léto 2024) 
• Domluvit Baseballové sportovní dopoledne pro st. děti s klubem Baseball and 

Softball Club Hluboká nad Vltavou. (léto 2024) 
• Najít prostory k prezentaci dětských prací z MŠ (zrušena nástěnka v potravinách 

U  Jelena) 
 

 

Vypracovala: Lenka Špilauerová     Červen 2023 



 

Příloha B 

Hodnocení kulturních a ostatních akcí za rok 2022 -  2023 
 
Pohádky v MŠ – 5-krát  
Divadlo z Bedny „Kocour v botách“ - 15. 9. 2022. 
Téměř divadelní společnost „Nafrněná princezna a Devět jednou ranou“ - 19. 10. 2022. 
Divadlo Matýsek „Břichbulín aneb cesta do země skřítků“ - 22. 11. 2022.  
Divadlo Okýnko „Kouzelná truhlička“ - 2. 12. 2022. 
Divadlo Zvoneček „Jarní pohádka“ - 21. 4. 2023. 
                   
+ 5 divadelních společností - vhodné zapojení dětí do zpívání a děje příběhu. Určitě dále 
spolupracovat se společnostmi. 
+ Zúčastnily se všechny děti. 
 
Zábavné programy  
Kouzelník Kubula „Pejsek Eda“ - 21. 2. 2023. 
 
+ Dětem se show velmi líbila. V příštím roce vyzkoušíme další nabídku kouzelníka. 
+ Zúčastnily se všechny děti. 
 
Hudební programy  
Hudební divadlo Bambini- „Popletené pohádky“ - 15. 3. 2023. 
 
- Hudební divadlo velmi statické, nezaujalo děti - neobjednávat. 
+ Zúčastnily se všechny děti. 
 
Výukové programy  
Dům umění  - „Architektura“ - 17.1., 1. 2.  2023 (předškolní děti). 
Kino do škol - „Polaris“ - 25. 1. 2023 (všechny děti). 
Zkus to zdravě - „Jak se Zdravík skamarádil s Jedlíkem“ - 23. 5. 2023 (předškolní děti). 
Zkus to zdravě - „Jak jel Zdravík do ZOO“  - 25. 5. 2023 (mladší děti). 
 
+ Vhodně připravená expozice s komentovanou prohlídkou, děti se zapojily do tvorby  

vlastních architetonických staveb. 
+ Kino do škol děti nadchnul, velmi kvalitně připravené, pomůcky (nafukovací kopule, 
projektor, 3D provedení, obsah programu), určitě objednat příští školní rok další program 
z  nabídky.  
+ Program „Jak se Zdravík skamarádil s Jedlíkem“ pro předškolní děti byl kvalitně 
zpracovaný, jeho obsah korespondoval s naší oblastí zdravý životní styl. Určitě objednat i 
v příštím školním roce. 
+ Program „Jak jel Zdravík do ZOO“ mladší děti velmi zaujal, lektorka přizpůsobila 
progarm věkové skupině. Vhodné do našeho školního kurikula. Objednat v příštím 
školním roce znovu.  
  
Polodenní výlet  
Trocnov - Žižkovo rodiště s Divadlem z bedny -  pohádka „O třech kůzlátkách“, 
doprovodný program  střílení z kuše, tvořivá dílna, komentovaná prohlídka Žižkovo 
rodiště - 7. 6. 2023. 
                                         



+ Výlet se velmi povedl, děti byly spokojené, pořadatelé byli velmi kvalitně připravení i na 
nepřízeň počasí. 

+ V dalších letech budeme určitě objednávat akce pořádané Divadlem z bedny. 
+ Zúčastnily se všechny děti. 
 
Přírodov ědné programy  
Sovy a dravci - ukázka sokolnictví – 1. 12. 2022 (všechny děti) 
Žabka Rozárka, Cassiopea, edukační přírodovědný program - 9. - 10. 2. 2023 

(předškolní děti).  
Planetárium -  21.- 22. 3. 2023 (předškolní děti). 
  
+ Děti se zábavnou formou dozvěděly o vývoji žáby, byly nadšené. 
+ Určitě všechny tři programy objenávat i v příštím roce. Informace byly podané 

přiměřeně věkové skupině. 
- Program sovy a dravci málo naučný - zvážit zda objednat i v příštím roce. 
 
Sportovní výpravy a programy  
Florbalové turnaje pořádané FCB Štíři – během roku 2022/2023    
  
Návštěva Hopsária – 26. 5. 2023. 
Pramínkiáda – 1.  6. 2023. 
Kulturně sportovní akce s Madetou - 21. 6.  2023.  
 
+ Velmi zdařilé akce pro rozvoj zájmu o florbal v našem městě. Děti i po skončení turnajů 
rády hrají florbal při pobytu na školní zahradě. 
+ Návštěva Hopsária děti velmi bavila. 
+ Pramínkiáda proběhla ve skvělé spolupráci s devátým ročníkem ze ZŠ Pohůrecká a pí. 
zástupkyní Mgr. Trávníčkovou. 
+ Sportovní akce s Madetou se vydařila, lektoři zkušeně vedli skupinku předškoláků. 
Určitě budeme v budoucnu znovu opakovat. 
                                                                   
Mikulášská nadílka  
Mikulášská nadílka proběhla po ukončení pohádky divadla Zvoneček herci z téhož 
divadla.  
+ Vše proběhlo v pořádku a děti byly nadšené, předvedly básničky a písničky.  
 
Autobusová doprava na kulturní akce mimo MŠ  
V tomto školním roce se nám podařilo objednat autobusového dopravce, který má 
dostatek autobusů s bezpečnostními pásy.  Na akce mimo MŠ jsme jezdili s 
autobusovým dopravcem Dopravního podniku České Budějovice.  
 
+ Kladně hodnotíme tyto služby. 
 
 
Zpracovala: Mgr. Štěpánka Novotná                                                             Červen 2023 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

Příloha C 

HODNOCENÍ VÝPRAV ZA POZNÁNÍM  2022 / 2023  

 
Naše výpravy za poznáním v uplynulém roce opět komplikovala výstavba dálnice,  

přerušila cesty spojené se Srubcem, Dobrou Vodou… 
Zohledňovat jsme museli počasí a teké pravidelné nebo i nahodilé, neplánované akce 
MŠ, Arteterapii, kvůli kterým jsme byli nuceni několikrát výpravy přesouvat. 
I tak jsme se snažili dětem chystat výpravy tématicky zaměřené, poznávací, atraktivní a 
pro děti obohacující. 
Vždy jsme se snažili chystat i alternativu pro děti mladší, které nejsou schopny ujít větší 
vzdálenost či se bezpečně přepravovat prostředky MHD. 
 
Naše výpravy směřovaly: 
 
Podzim 2022:  
 
� Říjen: Děti navštívily Střední zemědělskou školu a její tradiční Podzimní dny 

otevřených dveří, kde viděly zemědělskou techniku, domácí zvířata, svezly se na koni, 
prohlédly výstavu zahradních výpěstků. 

 
� Listopad: Barvy podzimu děti pozorovaly  při procházce do blízkého okolí.  
 
Zima 2022 - 2023:  
  
� Leden: Výprava mířila MHD na výstavu Built/Build v Domě umění v Č. Budějovicích. 

Při té příležitosti jsme zvládi i rychlou prohlídku města. 
 

� Únor: V zimním měsíci jsme se vypravili pozorovat změny v přírodě k rybníku Hlína. 
 
Jaro 2023:   
  
� Březen: Jako již tradičně jsme se s předškoláky vydali MHD do Planetária v ČB. Děti 

měly možnost vidět zimní oblohu v Planetáriu a shlédly animovanou pohádku. 
 
V Zákadní škole Pohůrecká se děti zúčastnily výuky prvních tříd, aby se v době před 
zápisem do ZŠ seznámily s prostředím školy, viděly bývalé kamarády ze školky a 
seznámily se s některými učiteli. 
 

� Květen: Pro děti velmi atraktivní výprava vedla do železničního DEPA ČB. Z vlakového 
nádraží, (už v novém kabátě), ktré si děti prohlédly, nás vlak zavezl do Depa, kde byla 
k vidění “opravna” vlaků, garáže, drážní hasiči a mohly si vyzkoušet, jak to vypadá v 
“řídící kabině vlaku” i jak vypadá vlak vespod. 
 

� Červen: Tradičně závěr školního roku patřil spoustě akcí a výprav: 
 
Školní olympiáda Pramínkiáda na sportovišti ZŠ Pohůrecká prověřila naši fyzickou 
zdatnost a smysl pro fairplay hru. Vyzkoušeli jsme si několik sportovních disciplín: 
skok daleký, skok vysoký, sprint, vytrvalostní běh a hod míčkem do dálky.  



 
Návštěvě Hopsária a vyžití na atrakcích patří k velmi oblíbeným výpravám – tentokrát 
jsme se vydali do Hopsária oslavit MDD. 
 
 
Do Zákadní školy Pohůrecká jsme se vydali i v červnu na chemické pokusy v učebně 
chemie. Viděli jsme spoustu pokusů, zajímavých chemických reakcí a začali jsme se 
do té školy těšit. �  
 
V posledním týdnu jsme tradičně navštívili školní družiny. Paní vychovatelky nás 
provedly oddělením, vzaly na cvičení do tělocvičny, na školní hřiště a připravily nám 
zajímavé dopoledne. 
 
Téměř všichni předškoláci se zúčastnili florbalového Mistráčku ve Sportovní hale či na 
Výstavišti. Florbal a turnaje Mistráček nás baví již 3 roky. A v dalším roce se zapojíme 
zase. 
 
Výpravy mladších dětí směřovaly do bližšího okolí MŠ, k potoku, pozorovat výstavbu 
dálnice, některé třídy se vypravily k Dobrovodskému potoku nebo došly na hřiště FCB 
Štíři na Složišti. 

 
 

Vypracovala V. Zajícová, upravila A. Irholcová, červen 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Zájmové aktivity v rámci ŠVP:  
Příloha č.1  

Hodnocení arteterapie „Duhová kuli čka“ ve šk. roce 2022-2023  
 
Počet dětí ve skupin ě: v 1. pololetí 7 dětí, ve druhém: 6 dětí. 
 
Chlapci: 5 Dívky: 2       OŠD z minulého roku: 1    Lateralita: 1L, 6P 
 
Počet zpracovaných témat : 25 (o 5 více, než v minulém roce). 
 
Nemocnost byla u některých dětí vyšší. 
 
Časová dotace:  
 

• 1x týdně ve čtvrtek dopoledne 8,45 - 10,00 hod. (zkrácení o ¼ hod.). 
• Skupina byla během roku otevřená. Jeden chlapec docházku v únoru 2023 

ukončil.  
• Děti pracovaly od listopadu 2022 do začátku června 2023. 

 
Diagnostika d ětí: 
 

• Nezralost, snížená sebekontrola, zbrklost. 
• Dětské strachy a úzkosti, strach z neúspěchu, sociální nezralost. 
• Snížené grafomotorické, psychomotorické a vyjadřovací schopnosti a dovednosti. 
• Emoční zátěž v rodině.  
 

Metody práce:  
 

• Byla vedena dokumentace-pořizování záznamů o dětech, anamnéza od třídních 
učitelek, záznam do Třídní knihy. 

• Byl zpracován dílčí hodnotící plán pro zúčastněné děti, 2x ročně vyhodnocen a 
poskytnut učitelkám na třídách, kde mají veden PLPP. 

• Básničky, pohybové hry s tématikou barev. 
• Motivace maňáskem pastelkou Pavlínkou a duhovou kuličkou.  
• Vyprávění, čtení příběhů s dětským hrdinou, pohádek, hrané loutkové divadlo.  
• Vyjadřování pomocí výtvarného zobrazování na základě vlastního emočního 

prožitku. 
• Kreslení (lihový fix) a malování temperami v kelímcích, vodovými barvami. 
• Sebereflexe – vyjádření k obrázku. 
• Relaxace – hra s duhovou kuličkou, maňáskem, prohlížení obrázků celé skupiny, 

slovní komentář… 
• Úklidové práce – mytí pomůcek, stolů, úklid barev… 
• Výstava hotových prací. 
• Vedení portfolia dětí. 
• Závěrečné společné malování dětí a rodičů s konzultacemi. 

 



Cíle řízené arteterapie 
Terapie vedla k cílům pedagogickým i speciálně pedagogickým: 

• Cvičily naslouchání a udržení pozornosti v malé skupině dětí. 
• Byly vedeny k činnostem v rámci svých možností (snaha o dokončování, eliminace 

nevhodných osobnostních postojů – lenost, nedbalost, spěch apod.). 
• Učily se a upevňovaly funkční postupy při činnosti, sebeobsluze, používání 

pomůcek, správné sezení a držení pracovního nástroje, vhodné modely chování a 
potřebné spolupráce, správné vyjadřování apod. 

• Poznávaly různé způsoby chování u vrstevníků v malé skupině, učily se je 
akceptovat nebo řešit, rozmlouvat, spolupracovat. 

• Po shlédnutí divadelního představení se pokoušely zobrazit figury z příběhu 
nápodobou viděného (cvičení zrakového vnímání, zrakové paměti, korekce 
symbolu…). 

• Vyjadřovaly se kresbou i malbou, vytvářely asociace, vkládaly vlastní zážitky, 
vytvářely nové příběhy… 

• Učily se využívat celý prostor nabízené plochy, dokončovat svoji práci. 
• Pozorováním práce ostatních zkvalitňovaly znázorňování figur. Postupně přidávaly 

charakteristiky i detaily. Zprvu vytvářely jednotlivé obrazy, které postupně 
dostávaly do vztahu. 

• Využívaly vlastní fantazii i expresi k sebevyjádření. 
• Učily se využívat co největší škálu barev, postupně upevňovaly představu o 

barvové konstantě. Některé i v závěru roku využívaly barvu jako možnost 
emočního vyjádření. 

Stěžejní byly cíle psychologické: 
 

• Poznávaly konfliktní situace prostřednictvím rozhovorů, vyprávění a čtení pohádek 
a příběhů s dětským hrdinou a aktivně hledaly řešení, rozmlouvaly o vlastních 
zkušenostech.   

• Některé děti nesouhlasily s konfliktem v příběhu a dožadovaly se pozitivní změny. 
Někdy konflikt dokonce odmítly a změnily si téma svého obrázku. 

 
Spolupráce s rodi či: 
 

• Konzultace probíhaly průběžně dle zájmu a na konci školního roku při setkání a 
závěrečném společném malování dětí s rodiči. 

 
Závěr: 
 

• V letošním roce byla terapeutická lekce zkrácena, což mělo za následek kratší 
motivační část.  

• Některé děti pracovaly velmi pomalu, potřebovaly naopak větší motivaci i 
dopomoc k započetí činnosti.  

• Práce jednoho chlapce byla příliš pomalá a nebyl schopen dokončit činnost 
v určeném čase. Terapie s ním byla v pololetí ukončena pro nezralost k tomuto 
druhu řízené činnosti. 

• Částečně byla zkrácena i úklidová část v závěru.  
• Úroveň zobrazovacích schopností dětí se hodně lišila i z důvodu věkového 

rozpětí. Jedna dívka s OŠD a jiné s nezralostí v řádném nástupu do MŠ. 
• Jeden chlapec ukončil docházku v pololetí pro nezvládnutí náplně činností 

v určeném časovém rozpětí a nezájmu o činnost. 
• Ostatní děti docházely se zvědavostí, co budou malovat a ochotně se věnovaly 

veškerým činnostem. 



• Vystavováním obrázků v atelieru děti zažívaly pocit ocenění jejich snahy a 
výsledků práce, ze kterých se radovaly, ukládaly si výkresy ve svých boxech 
(portfolia). 

• Průběžně se děti posouvaly od schématického myšlení k logickému 
(realistickému), objevovaly se i prvky perspektivního vidění, překrývání. 

• U tří dětí byl patrný posun ve schopnostech zobrazování i v přístupu k řízené 
činnosti a spolupráci, děti nevykazovaly žádné emoční indicie ohrožení. U dvou 
dětí přetrvávaly dílčí projevy nezralosti pro vstup do ZŠ a s rodiči na třídách byl 
diskutován návrh na odklad školní docházky o 1 rok. U jednoho chlapce se však 
vzhledem k věku rodiče rozhodli pro nástup do ZŠ. Jedna dívka měla věku 
odpovídající způsob výtvarného zobrazování jen s mírnými projevy nezralosti, ale 
s emoční zátěží projevující se v tématech, chování i komunikaci. Jeden chlapec 
měl od počátku mírné zábrany se terapie účastnit, které se projevovaly čím dál 
častěji zpomalováním činnosti, někdy i odmítnutím tématu. Potřeboval klidný 
individuální přístup a velkou podporu, aby pracoval. Potom měl z výsledku velkou 
radost. Postupně docházelo z časového důvodu k předčasnému ukončování 
činnosti a v pololetí k ukončení terapie. Byl mu navržen OŠD. 
 

• Závěrečného společného setkání a malování se zúčastnili rodiče 3 dětí. 
 
 
Bc. Marcela Novotná – arteterapeut 
 
V Českých Budějovicích 30.6.2023   

 

  



 

Příloha č.2 

Hodnocení keramické dílny „Hlin ěnka“  2022/2023  
 
 

V letošním roce pracovalo v keramické dílně 45 /později 44/ předškolních dětí v 6 
skupinách. Dvě skupiny vedené p. uč. Cislerovou a to 8 dětí ze třídy Broučků a 7 dětí ze 
třídy Žabek. Dvě skupiny vedené p. uč. Š. Novotnou a to 10 dětí ze třídy Rybek a 5 dětí 
ze třídy Čápů.  Dvě skupiny vedené p. uč. Studenou a to 8 dětí ze třídy Motýlků a druhá 
skupina 7 dětí ze třídy Čápů, Broučků a Motýlků. Keramické dílny se konaly 
v dopoledních hodinách jednou za 14 dní.  

 
Před začátkem tvoření z hlíny se děti s touto aktivitou seznámily pomocí 

výukového programu Kostičky. Následovala četba motivační pohádky „Hlína“. Pracovaly 
jsme s typem hlíny „jemná keramická“. Vítaly a loučily jsme se vždy básničkou. Za práci 
jsme odměňovaly naše ruce zvláčňujícím krémem Indulona.  

 
V prvních hodinách děti začaly pracovat s hlínou, zbavovaly se ostychu, naučily se 

soustředit na práci. Zkoušely hlínu mačkat a propracovávat ji prsty, a vyzkoušely si tak 
její chování a vlastnosti – zjistily, že vysychá a trhá se, když ji mají dlouho v dlaních, 
naučily se ji zvlhčovat vodou… Některým dětem zpočátku vadily špinavé ruce, ale poté, 
co propadly kouzlu tvoření, tento problém dočista zmizel. Seznámily se se základními 
pojmy, které se v keramice používají – hlína, šlikr, burel, glazura. Dozvěděly se, že 
hotové výrobky se suší, natírají, glazují a poté vypalují v keramické peci.  

 
Děti tvořily s radostí, vždy se na keramiku velmi těšily. Vytvářely výrobky podle 

různých šablon a návodů učitelek. Zapojovaly a rozvíjely svou tvořivost, fantazii, 
prostorové představy, myšlení, manuální zručnost, koordinaci rukou, jemnou motoriku a 
vnímání. Vznikla díla, která si děti odnesly domů. Z prvních vypálených výrobků měly 
velkou radost, nadšeně je ukazovaly rodičům. Jsou k vidění na fotogalerii MŠ – Rajče. 
Témata výrobků se řídila podle českých tradic (Vánoce, Velikonoce, Den matek...), jiné 
dle aktuálního dění. Pokud se dílo nedařilo, dokázaly požádat o pomoc a společnými 
silami, (později už děti vlastními silami) výtvor opravit. Některé výrobky jsme kombinovali 
s provázky, drátky, korálky. Tuto práci však vykonávala vždy učitelka, za asistence dětí.  

 
  Vedly jsme děti k tomu, aby jejich práce neskončila jen hotovým výrobkem, ale 

aby se vždy postaraly o úklid a čistotu svého pracovního místa a používaných pomůcek. 
Také pomáhaly při úklidu třídy. 

 
Je třeba neustále dětem opakovat pravidla, jak pracovat s hlínou, aby se dílo 

podařilo.  
 

Během tvoření jsme naplňovali tyto kompetence: 
� znát dohodnutá pravidla chování ve skupině. 
� vykonávat jednoduché činnosti podporující zdraví těch společenství, v nichž žije 
� vytvořit si pozitivní vztah k umění 
� odhadovat, kdy potřebuje pomoc dospělého 
� dodržovat základní společenské normy komunikace 

 
 
 
Vypracovala: Mgr. Štěpánka Novotná, E. Cislerová, P. Studená 



červen 2023 
 
Příloha č. 3 
 
„Cizí jazyk ukáže, kdo jak mluvit dokáže“  

Období realizace: září 2022 – červen 2023    
Cílová skupina: děti 3 – 6 let 
 
Hodnocení projektu:  
Cílem projektu bylo seznamovat děti s jinými jazyky. Aby děti získávaly zkušenosti s 
dětmi, lidmi, kteří nemluví stejnou řečí jako ony a tuto jinakost braly jako samozřejmost a 
pěstovaly si touhu po pznání odlišného jazyka, seznámily se s ním. 

Některé třídy si v průběhu roku zařadily téma „Cestování“, kde se děti seznámily s cizími 
jazyky a zeměmi. 

Do jednotlivých tříd si třídní učitelky zvaly cizojazyčně mluvící osoby (spolupráce s rodiči 
či dalšími rodinnými příslušníky), nebo lidi jiných národností, či se samy zhostily anglicky 
mluveného slova. 
� Třída Rybičky si z řad rodičů opakovaně zvala maminku, která děti v rámci řízené 

činnosti seznamovala s anglickým jazykem v několika lekcích, většinou tematicky 
zaměřených a korespondujících s probíranou tematickou částí. (“Anglické dovádění 
s Lenkou Pery”). 

� Třídu Motýlků navštívila studentka logopedie a ukázala dětem znakovou řeč, děti si 
zkoušely nácvik některých znaků. Poznaly tak, že jiný jazyk nemusí být nutně jazyk 
cizí, ale i jazyk speciální. 

� Třída Žabky si z řad rodičů zvala maminku, která děti, v rámci řízené činnosti, 
seznámila s německým jazykem. Lekce byla zaměřená na sportovní názvosloví – 
běh, skok, sed, leh. Dále pak zařadili i lekci anglického jazyka, který dětem přiblížila 
rodilá mluvčí. Tato lekce byla situovaná k tématu čarodějnice a další maminka 
(lektorka AJ) dětem přiblížila anglický jazyk a tentokrát se zaměřili na potraviny a 
stravování. Vše s ohledem na probíraná témata. 

Děti se seznamovaly s cizím jazykem v podobě poslechu mluveného slova – od „lektora“, 
či prostřednictvím videí přes PC, pracovaly s mapou, globusem, obrázkovým atlasem, 
encyklopedií, s interaktivní tabulí, na které byly promítány aktivity s tématikou cizích 
jazyků. Využívali jsme i nově nakoupené pomůcky z projektu Digitalizace do ško, jako 
Albi tužky, tablet, reproduktory apod. 
 
U dětí jsme rozvíjeli tyto kompetence:  
1/7 Uvědomuje si, že lidé jsou různí a liší se podle řady znaků (pohlaví, věku, jazyka, 
kultury, etnika, rasy, náboženství, sociálního zázemí, životní úrovně) 
3/1 Je zvídavé, má touhu poznávat. 
3/3 Rozvíjí své poznávací funkce dovednosti. 
7/1 Chce poznávat své okolí, svět. 
7/2 Prožívá vztah k lidem, sounáležitost s různými společenstvími. 
 
 



 
Vypracovala:  Bc. Gabriela Vávrovská, 30.06.2023 

Příloha č. 4   

Dopravní hra: „Co mám d ělat na červenou,  

                                              když se kolem auta ženou?“  

Školní rok 2022/2023 

Téma dopravní výchovy není naší MŠ cizí, proto jsme se celoškolní dopravní hře 
věnovali i v uplynulém roce.  

MŠ disponuje vlastním dopravním hřištěm a množstvím „dopravních prostředků“ 
/odrážedla, koloběžky, šlapadla, jednokolky../ a každý den v týdnu se dopravním 
aktivitám věnovala jedna z pěti tříd. 

V průběhu celého roku měly děti možnost trénovat zručnost a fixovat si pravidla 
silničního provozu při jízdách na dopravním hřišti.  

V červnu se všechny třídy zaměřily na téma „Na prázdniny bezpečně“. Zopakovali jsme si 
pravidla silničního provozu jak na běžných komunikacích, tak na našem dopravním hřišti, 
osvěžili jsme si dopravní značky, správnou výbavu jízdního kola a otestovali jsme 
získané vědomosti dětí v praxi na dopravním hřišti.  

Předškolákům jsme nakonec zadali Test malého cyklisty, po jehož úspěšném dokončení 
na ně čekala odměna ve formě „Průkazu malého cyklisty“. 

Otázky testu pro předškoláky:   

1. Cyklista, který vede své kolo, se pohybuje na silnici kde?   

2. Za snížené viditelnosti je bezpečné se oblékat jak?   

3. Mezi zásady bezpečné jízdy patří co?   

4. Jaké barvy odrazek musí mít cyklista na jízdním kole?   

5. Jak se správně vybavit na kolo?   

6. Poznáš a popíšeš 5 dopravních značek, které znáš?   

7. Poznáš na obrázku 5 dopravních značek a vysvětlíš jejich význam? 

 

  

Svou zručnost a získané vědomosti si pak děti mohly vyzkoušet i při návštěvě Hopsária, 
kde bylo dostatečné množství dopravních prostředků, „funkčních“ semaforů, herních 
prvků a také velké množství chodců /někdy i neukázněných/ – a tak jsme si pravidla 
pohybu chodců v provozu neustále opakovali. 

Ke konci školního roku naše dopravní hřiště hojně využívali i žáci ze ZŠ Pohůrecká, kteří 
v rámci odpoledních aktivit ve školní družině přicházeli s vychovatelkami do MŠ a 



upevňovali si pravidla silničního provozu na našem dopravním hřišti, jen se svými 
vlastními dopravními prostředky. I na tento druh spolupráce rádi v příštím školním roce 
navážeme. 

Doporučení pro další školní rok: 

• Zrealizovat společnou celoškolní dopravní akci, například: „Poslední zazvonění před 
prázdninami“. 

• Obohatit knihovnu o další tituly s dopravní tématikou (sledovat novinky na knižním 
trhu), 

• Prakticky nacvičovat běžné chování na dopravní komunikaci při vycházkách mimo MŠ, 
při výletech (přecházení po přechodu, hromadné přemisťování/transport atd.) 

• Opakovat pravidla silničního řádu při jezdících dnech, opakování dopravního značení, 
jízdy na kruhovém objezdu, jízdy vpravo. 

• Pozvat Městskou policii na kolech. 
• Navázat na spolupráci se ZŠ Pohůrecká, zvát děti s pedagogy na DH, ale i s dalšími 

mateřskými školami. 
• Obnovit vodorovné dopravní značení na dopravním hřišti. 
• Usilovat o nákup nových dopravních prostředků pro jízdu na DH. 
• Naplánovat realizaci nového herního prvku na DH /zastávka, servis, apod./. 
 

 

 

Vypracovala: Bc. Kamila Dvořáková, červen 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha č. 5 

Hodnocení projektu České obce sokolské 

„SVĚT NEKONČÍ ZA VRÁTKY, CVIČÍME SE ZVÍŘÁTKY“  
Školní rok 2022/2023  

 
 

Naše MŠ se v letošním roce do tohoto projetu přihlásila potřetí, poprvé jsme byli zapojeni 
v roce 2017-2018, podruhé v roce 2020-2021. 
Cvičily všechny třídy MŠ, zapojilo se všech 122 dětí. 
 
Děti se věnovaly sportovním aktivitám v pěti oblastech:  

� přirozená cvičení – atletika 
� obratnost – gymnastické dovednosti 
� manipulace s míčem 
� rozvíjení poznání 
� netradiční činnosti 

 
• Cílem projektu bylo vzbuzení zájmu o aktivní sportování a pomocí pohybových 

dovedností a rozvíjení poznání objevování světa. Tento cíl se nám podařilo naplnit.  
Děti se zdokonalovaly v pohybových dovednostech, učily se provádět cviky 
správným způsobem, zkoušely různé stupně obtížnosti cviků podle věku, plnily 
zadání ze sešitů – poznávaly, vytvářely, učily se hrát fér, být ohleduplné. 

• Sportovaly s chutí, v průběhu roku pracovaly se svými sešity, barevně rozlišenými 
podle věku, kam si vylepovaly samolepky za splnění dovednosti. Mohly v nich 
omalovávat, plnit úkoly. V letošním roce byl projekt obohacen o pracovní sešit, kde 
si děti mohly plnit úkoly spojené s jednotlivými ročními obdobími a různá 
grafomotorická cvičení. 

• Děti se ze sešitů naučily básničky ke každému zvířátku – maskotovi každé z pěti 
dovedností a píseň od Sokolíka Pepíka.  

• Během roku učitelky na třídách několikrát zařadily tematickou část zaměřenou na 
sportovní aktivity a stále děti motivovaly k výkonům a dovednostem 

• Každá třída letos obdržela plyšového maskota Sokolíka Pepíka, který byl výrazným 
motivujícím prvkem. 
 

• V závěru roku jsme na Českou obec sokolskou zaslali hodnocení našeho projektu, 
na jehož základě byly děti odměněny diplomem, medailí, batůžkem a propagačními 
předměty projektu. MŠ jako celek obdržela diplom za účast v projektu, stejně tak 
obdržela diplom každá třída. 
Každá třída si udělala slavnostní zakončení projektu, kde byly dětem předány ceny 
(diplomy, medaile a stahovací batůžek a letní prázdninová hra). 

• I když se nám projekt líbil a splnil očekávání, do dalšího ročníku se v nastávajícím 
školním roce, či dvou, hlásit nebudeme, než se zase částečně obmění děti v MŠ. 
V našich věkově heterogenních třídách je cvičení a plnění zadání ze sešitů pro 3 různé 
věkové kategorie náročné. Pokud by pořadatel změnil podmínky a aktivity, opětovnou 
účast bychom zvážili. 

 
          Zpracovala: Alena Melkusová, červen 2023



Příloha D 

Další vzd ělávání pedagogických pracovník ů 2022/2023    

Roční plán DVPP ve šk. roce 2022/2023     

Roční plán vychází z dlouhodobého plánu a reflektuje zájmy PG pracovníků a školy. V letošním roce se zaměříme zejména na:  
* První pomoc pro pedagogické a nepedagogické pracovníky. /všichni zaměstnanci/  
* Komunikační dovednosti, kurz Efektivní komunikace, Respektovat a být respektován - všechny učitelky   
* Webinář Formativní hodnocení v mateřské škole. 
* Asociace logopedů - Logopedický asistent /Zajícová/    

* Seminář Grafomotorika u dětí předškolního a mladšího školního věku /Zajícová, Studená, Špilauerová/    

* Workshop Tvořivá hra- nová metodika pro polytechnické vzdělávání v MŠ /Novotná Štěpánka/   

* Profesní průprava zástupce ředitele – zaměřen pro MŠ /Melkusová/  
* Pokračovat nadále ve vzájemných hospitacích kolegyň ve třídách /všechny uč./ 
* Webinář Děti bez hranic v MŠ /Vávrovská/ 
* Podpora pedagogů studujících na PF JČU - ve školním roce 1 studující učitelka, obor Učitelství pro MŠ 
* Využívat nadále aktuální nabídky školení a webinářům /Krajský úřad, NPI, Životní vzdělávání aj./   

Další semináře/webináře - dle aktuálních nabídek jednotlivých subjektů a dle potřeb školy.    
       

Absolvované seminá ře, školení 2022/2023     

Jméno Termín Název akce Zajiš ťuje Cena akreditace MŠMT č.: 

Online/  
prezen čn
ě 

VŠICHNI ZAM. 12.09.2022 
První pomoc pro pedagogické a 
nepedagogické pracovníky ready2help 

5250,0
0 x prezenč. 

Irholcová 20.09.2022 Rozpočet od 1.1. 2023- samostatné MŠ 
Pavel Zeman, Radka 
Šlegrová 700,00 x online 

Irholcová 20.09.2022 Metodika výkonu řídící kontroly Dyna Tech x x Online 



Rýparová 20.09.2022 Metodika výkonu řídící kontroly Dyna Tech x x Online 

Zajícová 27.09.2022 Grafomotorika DDM České Budějovice 800,00 x prezenč. 

Špilauerová 27.09.2022 Grafomotorika DDM České Budějovice 800,00 x prezenč. 

Studená 27.09.2022 Grafomotorika DDM České Budějovice 800,00 x prezenč. 

Irholcová 13.10.2022 Komuniakce a spolupráce pedagogů v MŠ NPI x DVPP c.j. 32 916/2017 online  

Melkusová 
22.9.-
20.10.2022 

Profesní průprava zástupců ředitele- 
zaměřeno na MŠ Albiso, z.s. 

3200,0
0 

DVPP c.j. 28144/2021-5-
803 online 

Novotná Š.  20.10.2022 Úvod do tvořivé hry Muzeum Říčany x 
DVPP č.j. 46049/2020-3-
108 prezenč. 

Novotná Š. 20.10.2022 Práce s nástroji v MŠ Muzeum Říčany x 
DVPP č.j. 46049/2020-3-
108 prezenč. 

Novotná Š. 03.11.2022 Vánoce přicházejí, rytmy zimy Tandem- Jenčkovi 500,00 MSMT-19907/2020-3-556 prezenč. 

Irholcová 07.11.2022 Vánoční vystoupení v MŠ Životní vzdělávání 
soukro

mé MSMT-21197/2022-5 online 

Irholcová 22.11.2023 

Distanční výuka v předškolním vzdělávání 
aneb Krok za krokem školním rokem se 
školitelkou JČU x x prezenč. 

Melkusová 22.11.2023 

Distanční výuka v předškolním vzdělávání 
aneb Krok za krokem školním rokem se 
školitelkou JČU x x prezenč. 

Novotná Š. 23.11.2023 Zavedení tvořivé hry do praxe Muzeum Říčany X MSMT-24123/2020-1 prezenč. 

Vazačová  30.11.2022 Začínáme s angličtinou NPI x DVPP c.j. 32 916/2017 onlline 

Novotná Š. 18.01.2023 
Oblastní workshop PV Inovativní přístupy v 
předškolním vzdělávání I. NPI x DVPP c.j. 32 916/2017 prezenč. 



Špilauerová 18.01.2023 
Oblastní workshop PV Inovativní přístupy v 
předškolním vzdělávání I. NPI x DVPP c.j. 32 916/2017 prezenč. 

Zajícová 19.01.2023 
Oblastní workshop PV Inovativní přístupy v 
předškolním vzdělávání I. NPI x DVPP c.j. 32 916/2017 prezenč. 

Vazačová  19.01.2023 
Základní vývojové potřeby dětí předškoního 
a mladšího školního věku NPI x DVPP c.j. 32 916/2017 online 

Novotná Š. 06.02.2023 
Oblastní workshop PV Inovativní přístupy v 
předškolním vzdělávání II. NPI x DVPP c.j. 32 916/2017 prezenč. 

Špilauerová 06.02.2023 
Oblastní workshop PV Inovativní přístupy v 
předškolním vzdělávání II. NPI x DVPP c.j. 32 916/2017 prezenč. 

Zajícová 06.02.2023 
Oblastní workshop PV Inovativní přístupy v 
předškolním vzdělávání II. NPI x DVPP c.j. 32 916/2017 prezenč. 

Studená 13.02.2023 
Nezastupitelné místo pohádky ve vývoji 
dítěte 

Centrum celoživotního 
vzdělávání 900,00 MSMT-32067/2018-1 online 

Irholcová, 
Melkusová 14.02.2023 Novely právních předpisů 2023 

Pavel Zeman, Radka 
Šlegrová 

1750,0
0 X online 

Rýparová 14.02.2023 
Jak si dát do pořádku majetek? Jak nastavit 
odpisy a dotace? HELIOS 

1500,0
0 X online 

Novotná Š. 03.03.2023 
Oblastní workshop PV Inovativní přístupy v 
předškolním vzdělávání II. NPI x DVPP c.j. 32 916/2017 prezenč. 

Špilauerová 03.03.2023 
Oblastní workshop PV Inovativní přístupy v 
předškolním vzdělávání II. NPI x DVPP c.j. 32 916/2017 prezenč. 

Zajícová 03.03.2023 
Oblastní workshop PV Inovativní přístupy v 
předškolním vzdělávání II. NPI x DVPP c.j. 32 916/2017 prezenč. 

Irholcová 14.03.2023 
Správní řízení nejen pro nové ředitele 
mateřských a základních škol Jihočeský kraj x x prezenč. 

Irholcová 16.03.2023 

Pedagog a paragrafy ve škole aneb 
Precovněprávní vztahy a legislativní novinky 
ZP 2023 DHS x 

DVPP č.j. MSMT-
11040/2019 prezenč. 

Irholcová 16.-17.3. 
MAP III ORP ČB- Setkání zástupcůMŠ a ZŠ 
ORP České Budějovice MAP x X prezenč. 

Irholcová, 
Novotná M., 
Novotná Š. 27.03.2023 Marek Herman PFJČU x X prezenč. 



Melkusová 04.04.2023 
Biodiverzita a její managment v 
zoologických zahradách Klub ekologické výchovy 150,00 MŠMT - 26820/2017-1 prezenč. 

Cislerová 04.04.2023 
Biodiverzita a její managment v 
zoologických zahradách Klub ekologické výchovy 150,00 MŠMT - 26820/2017-1 prezenč. 

Melkusová, 
Iholcová 05.04.2023 FKSP pro školské příspěvkové organizace 

Pavel Zeman, Radka 
Šlegrová 950,00 x online 

Irholcová 25.04.2023 Minikonference MAP III ORP ČB MAP x X prezenč. 

Irholcová 22.05.2023 
Střední článek podpory představení projektu 
v krajích   x X prezenč. 

Broncová 25.05.2023 
První pomoc pro pedagogické a 
nepedagogické pracovníky ready2help x x prezenč. 

Novotná Š. 09.06.2023 Hurvínkovi cesty do přírody Jihočeský kraj x X prezenč. 

Irholcová 14.06.2023 Novela ZoPP 
Pavel Zeman, Radka 
Šlegrová 750,00 X online 

Zajícová 14. -17.8. Primární logopedická prevence 
Asociace logopedů ve 
školství 

3500,0
0 ANO DOPSAT  prezenč. 

Studená 14. -17.8. Primární logopedická prevence 
Asociace logopedů ve 
školství 

3500,0
0 ANO DOPSAT  prezenč. 

       

Další vzd ělávání nepedagogických pracovník ů 2022/2023 

VŠICHNI ZAM. 12.09.2022 
První pomoc pro pedagogické a 
nepedagogické pracovníky ready2help 

5250,0
0 x prezenč. 

Steierová 5.1.0.2022 Zdravé a chutné luštěniny salmon-gastro 290,00 x prezenč. 

Jungová 19.10.2022 
Hygienické požadavky ve stravovacích 
službách Mudr. Tillmannová x x online 

Steierová 19.10.2022 
Hygienické požadavky ve stravovacích 
službách Mudr. Tillmannová x x online 

Švecová 19.10.2022 
Hygienické požadavky ve stravovacích 
službách Mudr. Tillmannová x x online 

Viktorová 19.10.2022 
Hygienické požadavky ve stravovacích 
službách Mudr. Tillmannová x x online 



Steierová 18.10.2022 Krajská konference hromadného stravování VIS Plzeň, s,r,o, 390,00 x prezenč. 

Jungová 26.10.2022 
Současné problémy školního stravování a 
Jihočeské tržiště lokálních potravin II. KÚ- České Budějovce x x prezenč. 

Steierová 03.11.2022 Moderní trendy ve škoním stravování salmon-gastro 290,00 x prezenč. 

Steierová 02.03.2023 
Moderní trendy ve škoním stravování- 
březnové menu salmon-gastro 290,00 x prezenč. 

Rýparová 14.02.2023 
Jak si dát do pořádku majetek? Jak nastavit 
odpisy a dotace? Jak opravit chyby? Asseco Solution, a.s. 

1500,0
0 x online 

Junogvá, 
Irholcová 21.04.2023 Budoucnost školního stravování Skutečně zdravá škola X X online 

 

Vypracovala: Alena Melkusová, září 2022, hodnoceno srpen 2023 

Průběžně aktualizováno 

 



 
       

Hodnotící zpráva o činnosti školy 2022 - 2023 

v Mateřské škole U Pramene České Budějovice 

vydáno: říjen 2023 

náklad: 6 kusů 

MŠ U Pramene České Budějovice 

tiskla a vydala: Bc. Alena Irholcová 

 
 

    

 

 

 

 



    

 


